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Bolszewicka polityka finansowa.
Dolar sowiecki przeciw złotu dolarowemue

Kraków, 5 styczn i.a. Tow arzytz Wargo, 
główny doradca gospodarczy Stalina I 
członek komlcji dla gospodarczego plano
wania Związku Sowieckiego, ogtoelł w  ty - 

odniku sowieckim „Wojna a klasa robo- 
nlcza ' artykuł na temat etanowlaka So

wietów wobec międzynarodowego, względ
nie anglo-amerykańsklego problemu walu
towego I finansowego. W.ywody Jego w y
wołały w Londynie silne wrażenie I dały 
powód do Ironicznych uwag w  rozmowach 
prywatnych kół City.

Mianowicie towarzysz W arga w swoim 
artykule potwierdzi! to, co już przed pew
nym czasem przeniknęło okrężnemi droga
mi do Londynu, a co da się streścić w opi
li .ii, że rząd sowiecki nie jest zainteresowa
ny bynajmniej planem stworzenia jakiegoś 
międzynarodowego, względnie anglo-ame- 
rykańskiego banku Inwestycyjnego lub Ja
kiegoś systemu regulowania waluŁ To by
ło też powodem, dla którego S-owiety nie 
brały udziału w „sondujących pertrak ta
cjach" w Londynie i Waszyngtonie, lecz 
wysłały jedynie obserwatora.

Obecnie po odmówieniu współpracy przez 
Moskwę uipadł też plan powołania komi
tetu, złożonego z Anglików i Amerykanów, 
celem dokładniejszego wypracowania pla
nów w dziedzinie walutowej. Interesującym  
faktem jest stwierdzenie przez towarzysza 
Wargę, że Związek Sowiecki bardzo chętnie 
fioyyltałhy powrót możliwie jak najwięk
szej ilości krajów do standardu złota w ja 
kiejkolwiek formie, jakkolwiek on sam na
wet nie myśli o takim kroku. „Financial 
News" zauważa na m arginesie tego wynu
rzenia swojego wschodniego sojusznika, ze 
wystąpienie Moskwy w tern poważnem za
gadnieniu czyni podobne wrażenie, jak  źle 
ubrany krawiec, lub chory lekarz.

Zupełnie inaczej zapatruje się neutralny 
świat finansowy na bolszewicką politykę 
finansową. Argum entują tam  następująco,:
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finansową. Argum entują ram następująco. 
Zainteresowanie Sowietów w przywróceniu 
żółtemu metalowi jego dawnej roli jest aż 
nadto zrozumiale, jeżeli się weźmie pod 
uwagę, że złoto stanowi jeden z najważniej
szych artykułów wywozowych Związku So
wieckiego. fo za  rem Sowiety nie miałyby 
•/.adnego interesu w braniu  udziału w ja 
kiejś międzynarodowej regulacji w a lu t 
Moskwa nie przykłada żadnej wagi do 
udzielania pomocy światu niebolszewłckię- 
mu. tj. plutokratom, przy rozwiązywaniu 
ich zagadnień wdlutowych i finansowych, 
k tóre w gruncie rzeczy są równoznaczne 

umocnieniem prywatno-gospodarczego sy
temu ekonomicznego i liberalnego systemu 
jwjodarcizego w państwach demokratyea-

W ten sposób otwarcie przyznaje się, te  
Związek sowiecki konsekwentnie w dalszym 
ciągu trw a przy swoich rewolucyjnych pla
nach, skierowanych przeciwko prywatnej 
gospodarce i przy nadarzającej sie sposob- 
nośei uczyni wszystko, aby szkodzić cywili
zowanemu światu, a w pierwszym rzędzie 
swoim obecnym sojusznikom i podkopywać 
fundamenty ich życia gospodarczego. To, 
nad czem pracuje Koraintarn z jednej stro
ny, usiłuje uzyskać Kreml okrężnemi dro
gami. C harakterystyczną jest również oko
liczność, że Anglicy i północni Amerykanie 
zrezygnowali ze swych eksperymentów wa
lutowych z chwilą kiedy Sowiety odmówi
ły w nich swego udziału.
‘ W ynika z tego, że Londyn i W aszyngton 

żywiły newne określone nadzieje w kierun
ku zawikłania Sowietów w sieć stosunków 
gospodarczych i unieszkodliwienia ich w 
fen sposób. Kreml na czas przejrzał tę grę, 
a plan plutokratów  spełznął na niczem. 
Także i tu ta j okazała się ponownie abso
lu tną przewaga Krem la wobec swoich za
chodnich sojuszników, którzy dotychczas 
ani na jednym punkcie nie zdołali wykazać 
swe ii? o górującego stanowiska wobec bol- 
gzewiz/mii.

Fakt, że Sowiety w dziedzinie finanso
wej I gospodarczej nie odstępują ani o włos 

ideologii bol:zewicklei. oraz że nawet 
siaj nie czynią tajem nicy ze swego nie- 
lejednanego wrogiego nastaw ienia wo- 

gospodarki prywatnej,i dał powód do 
nych refleksiyj w londyńskiej _ City. 

.raesją  tam  ra. i. uwagę na fakt, ze So- 
!e.i.y w wypadku jakiegoś „zwycięstwa 
janckiego" już w przeciągu bardzo krót- 
łgo czasu dzięki swemu fantastycznemu 
hratnwi produkcyjnemu i nie dającemu 

opisać niskiemu standardowi życiowe- 
mas robotniczych, zepchniętych do eta

nu niewolników, byłyby w możności podjąć 
ru jnu jącą konkurencją ■ całą gospodarką 
pryw atną na wszystkich rynkach.

Pociągnęłoby to za tobą konieczność nie
zwłocznego ponownego wystawienia barjer 
celnych I przywozowych wobec czerwonego 
handlu, wskutek czego świat znalazłby się 
w obliczu ponownego, nieobliczalnego w 
skutkach chaosu gospodarczego I wobec
groźby nowych kryzysów, paraliżujących 
cały rozwój gospodarczy. Z tego powoduV « i | j  l u a n u j  ^ w t p w H u i w e j i  *-* ^ ' - o
niem a najm niejszego sensn stnajow am e

jakichś planów Kenyesa lub Whiteta. „Pla
ny* te miałyby tylko wówczas jak iś cel, 
gdyby dały się przeprowadzić na całym 
świeci©. Obecnie jednak pokazało się, co 
m yśli się o tern w Moskwie, wobec czego 
jnż teraz można z absolutną pewnością po
wiedzieć, że jakieś zwycięstwo aljanckie po
ciągnęłoby asa sobą niezwłocznie bardzo 
ciężkie przesilenia i zaburzenia gospodar
cze, przeciwko którym  niem a lekarstwa 
ani w Anglji, ani w Stanach Zjednoczo
nych.

Praca dla bezdomnych dzieci 
w Turcji.

Stambuł, 5 stycznia. Odnośnie do bez
domnych dzieci w wieku pomiędzy 6 i  16 
la t wchodzi obecnie w życie nowa raitawa. 
■przewidująca zatrudnienie młodzieży tej 
w dobrach państwowych. Celem przepro
wadzenia tych zarządzeń, rząd _ przyznał 
odpowiedni kredyt \P wysokości mdljona 
funtów tureckich.

Stosunki polsko-sowieckie.
Berno, 5 stycznia. Powodowany zaintere

sowaniem, z jakiem  śledzą kola polityczne 
stosunki sowieeko-polskie, prosił pewien 
korespondent szwajcarskiej agencji tele
graficznej m iarodajne osobistości em igracji 
polskiej o dokładne sprecyzowanie pod tym 
względem sytuacji obecnej.

Okazało się przytem — jak  podkreśla ow 
korespondent — że różne kwestje, wypowie
dziane na ten tem at w dniach ostatnich 
przez prasę aljancką, były albo tendencyj
ne, albo też zaliczać je  należy do dziedziny 
spekulacyjnej. Polskie koła emigracyjne, 
które na skutek ścisłych swych kontaktów 
są w stajnie wypowiedzieć się na tem at ro 
żnych konkretnych stwierdzeń, przedsta
w iają kwestję te w ton sposób, żo jest to 
prawdą, iż w Teheranie omawiano również 
zagadnienie polsko-sowieckie. Nie doszło 
jednak przytem do żadnego rozwiązania te
go zagadnienia. Z natury  rzeczy więc nie
uzasadnione jest twierdzenie, że rozwiąza
nie kwestji stosunku polsko-sow. zbliży
ło się do stanu realizacji. Stanowisko So
wietów w Teheranie w odniesieniu do kwe
stii polskiej określała odnośne koła raczej 
jako zasadnicze, aniżeli sztywne. Nadto ak
centuje się, że w przeciwieństwie do tw ier

dzeń inaczej brzmiących, nie toczą »ię w 
chwili obecnej żadnego rodzaju pertrak ta
cje na temat stosunków polsko-sowieckich. 
Okazało się z całą wyrazistością — tak  wy
rażono się w dalszym ciągu — że F u  ja  So
wiecka upiera się przy rewizji granic, jaka  
swego czasu naszkicowana została w umo
wie ryskiej.

W odniesieniu zaś do stanowiska polskie
go rządu emigracyjnego stwierdzić należy, 
że jest on natychm iast gotowy do znormali
zowania stosunków wobec Unji Sowieckiej. 
Polskie koła polityczne podkreśliły następ
nie, że rząd emigracyjny ładną miarą nie 
czuje się upoważniony do . ustąpienia w  
kwestji granic • do wyrażenia zgody na 
koncesje.

"W dalszym ciągu oświadczono w kołach 
polskich, że wizyty polskiej w Ameryce ża
dną m iarą spodziewać się nie należy przed 
końcem streznia. Wizyta ta, k tórą się prze
widuje. nastąni na skutek inicjatywy ame
rykańskiej. Następca Sikorskiego, Miko
łajczyk - jak o tem wspomina sie wresz
cie w kolach polskich — pojedzie do Ame
ryki w towarzystwie jednego lub najwięcej
1 f  . 1.  .  „ _ L t _ l . . y . L  / .  ■■■ ł \ W f r t r - |  0 IOH-AI J) T l idwóch osobistych swych przyjaciół. 
mnvc’i ocohistośei

Co dali aljanci Włochom?
Berlin, 5 stycznia. Mieszkańcy południo

wych Wioch, jak  pisze „Vólkischer Beo- 
bachter" w artykule pod tytułem „sprawa 
południowych Włoch", którzy jeszcze przed 
kilkoma 'zaledwie miesiącami wierzyli, iż 
nikt inny, jak / tylko aijanci zagwaranto
wać im mogą „wolność, pokój i znośny 
byt" — są ciężko doświadczeni przez los.

To, co obecnie się tam dzieje, pod każ
dym względem odpowiada oczekiwaniom, 
jakie można było w tym  względzie żywić, 
a w 'niejednym  wypadku przewyższa nawet 
najgorsze oczekiwania. Zamęt, graniczący 
ze stanem wojny domowej, podszepty boi- 
szewickie, głód, nęd&a i upokorzenia wszel- 
kiego rodzaju — oto codzienny Los Wło
cha z południowej części półwyspu, czyli 
taki los, jaki przypada wszystkim naro
dom, którzy znajdą się w takiej samej sy
tuacji, niezależnie czy w myśl program u 
anglo-ameirykańskiego trak tu je  się je jako 
„Europa — drugie Ind je", czy też nie ucie
kając się do plutokratyeznej metody wy
głodzenia natychm iast, wydane są na pa
stwę teroru bolszewickiego.

Wszelkie tego rodzaju uciążliwości nastą
piły — jak  podkreśla dziennik — w imieniu 
rzekomego hasła aljantów, że Europa win
na być ^oswobodzoną". Na terenie połud
niowych Włoch hasło to okazuje się taką 
samą m istyfikacją, jak i bezsensowne mnie
m anie Badoglia. że zdradziecka kapitulacja 
jego przyniesie Włochom pokój i chleb. Za
m iast uchronić Włochów przed w targnię
ciem Anglików i Amerykanów, otworzył 
on naoścież bram y nieprzyjacielowi i tem 
samem spowodował, że kraj ten obecnie stal 
się właśeiwem 'polem walki i na swych 
barkach dźwiga takie ciężary wojenne, któ
re bez porównania sa o wiele większe ani
żeli wysiłek, jak iegoby wymagała obrona 
półwyspu. .

S talin natomiast w eksperymencie Bado
g lia dopatryw ał się jedynie mile widziane
go powodu do wmieszania się jy. sprawy 
południowych Wioch i dlatego też jak  naj
spieszniej poumieszczał wysłanników swych 
we wszystkich odnośnych instytucjach. Od 
tej chwili komunizm szerzy się bardzo 
szybko, znajdując dogodne podłoże w roz
paczliwym nastroju gorziko zawiedzionej

ludności, cierpiącej niesłychanie skutkiem 
okupacji anglo-ameryka.ńekiej. Odtąd 
wśród nich zapanował głód, choroby zakaź
ne, inflacja, wyzysk i rozwiązłość obycza
jów. Wobec takiego przykładu, jak i zaob
serwować można w południowych Wło
szech — pisze „Volkischer Beobachter" w 
zakończeniu — dla Europy istnieje jedynie 
jedno hasło, a mianowicie: zwycięstwo, a 
tem samem zapewnienie sobie na świeci© 
takiego stanowiska, jakie obszarowi temu 
z natury  rzeczy przystoi.

Zdrada, popełniona na Włoszech, skło
nić może Europę jedynie do podwoje
nia swego wysiłku w przyszłej, decydują
cej walce, by uchronić się od barbarzyń
skiego niewolnictwa, które podchodzi do 
nas w masce „swobody", a  k tóra z połud
niowych Włoch uczyniła piekło na ziemi.

Zabezpieczenie skarbów sztuki 
w środkowych Włoszech.

Medjołan, 5 stycznia. Niemiecka akcja o 
chrony dzieł sztuki we Włoszech, dzięki 
której przed kilku tygodniami w  ścisłem

współdziałaniu z odnośnemi czynnikami 
włoskiem!, przeniesiono w  bezpieczne miej* 
sec do Miasto Watykańskiego skarby sztu
ki z  kjasztoru Benedyktynów na Monte 
Cassino, rozpoczęła również swoją działal
ność w Toskanie.

Dyrektor niemieckiego. insty tutu  h isto rii - -   "  * TT—*  lich.sztuki we Florencji, profesor HeidenreieL 
uzgodnił już z wlasciwemi władzami wło
skiem i niezbędne zarządzenia w sprawie 
przeniesienia bezcennych dzieł sztuki To- 
skany z ich dotychczasowych prowizorycz
nych miejsc scłfronienia. do bezpiecznych 
pomieszczeń, przyczem nie będą one pfiu 
nięte z terenu Toskany. Na podstawie tych 
planów będą również ukryte w bezpiecznern 
miejscu cenne skarby sztuki z Liyorno i 
Pizy, poprzednio już bowiem, jak  wiadomo, 
bomba rozpryskowa, zrzucona przez lotni
ków a ngl o-amerykańskich na słynne Cam- 
po Santo w Pizie, wyrządziła poważns 
szkody. Ochrona dziel sztuki będzie prze
prowadzona przy współpracy wybitnych 
specjalistów niemieckich i włoskich.

Aljanoi bombardują historyc 
zabytki. ■ ’ !

o i T l S
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Sztokholm, 5 stycznia. Miasto P istoia 
stóp Apenin, w którem niema żadnych woj 
skowych objektów, było w poniedziałek na
wiedzone nalotem terorystycznym anglo- 
amerykańskim. Liczne dzielnice mieszka
niowe obrzucone zostały bombami rozpry- 
skowemi i zapalającemi. Ludność poniosła 
wielkie straty. Otoczony licznemi artystycz- 
nemi i historyczuo-wartościowemi budyn
kami plac K apitulny został wielokrotnie 
trafiony bombami. M. i. została uszkodzona 
pochodząca z X II stulecia katedra, jak  rów
nież słynna 8-kątna chrzcielnica i budynek 
sądowy, oba pochodzące ź X IV  stulecia. 
Również i kościół św. Pawła, zbudowany w 
X II stuleciu, został kilkakrotnie trafiony.

Bomby na lodzie mieszkalne 
ludności paryskiej.

Paryż, 5 stycznia. P rasa  donosi, że w cza
sie ostatniego anglo-amerykańskiego ataku 
lotniczego na Paryż zatopionych zostało 
8 łodzi mieszkalnych, zakotwiczonych na 
Sekwanie. Dwie z pośriAl nich zatonęły 
wraz z całą zamieszkującą je rodziną, na 
trzeciej zaś zabita została pewna kobieta. 
Z innych łodzi udało się uratow ać przeby
wające tam  osoby. Liczba ofiar odnalezio
nych w gruzach przy dalszych pracach ra 
towniczych podwyższyła się tymczasem na 
26*2 zabitych.

80%> analfabetów w Egipcie.
Mersina, 5 stycznia. Radl o tum skie do- 

nosi o analfabetyzmie w Egipcie. /Istnieją 
w Egipcie pewne okręgi, w których znaj
duje się do 80 proc. analfabetów. Minimum 
analfabetów na prowincji egipskiej wyno
si 60 proc. Uniwersytety egipskie postano
wiły podobno wysyłać studentów na pro- 
wincję w czasie wakacyj letnich w charak
terze nauczycieli czytania i pisania.

Ciężka katastrofa kolejowa w  Hiszpanji
Madryt, 5 stycznia. W  pobliżu miejsco

wości To rre  del Bierzo, w odległości około 
80 km od Leon, doszło w poniedziałek 
przedpołudniem u wylotu tunelu do kata
strofalnego w skutkach zderzenia pomiędzy 
pociągiem osobowym a małym pociągiem 
przetokowym.

Kilka wagonów pociągu osobowego, któ
re znajdowały się jeszcze w tunelu, zosta
ło ogarniętych pożarem, przyczem pasaże
rowie nie zdołali wydostać się na wolne po
wietrze. Według wyników dotychczaso
wych dochodzeń, ofiarą katastrofy padło
26 zabitych i 61 rannych, częściowo ciężko.
Prace ratunkowe wewnątrz tunelu z powo
du trw ania w dalszym ciągu pożaru, są nie
zwykle u  tr u d ni o nę, J5ach o d z i obawa, że ty l
ko hV i KP^iliiW  iminiil podróżnych

zdołało ujść z życiem.
Dotychczas wydobytych rannych prjgE ’ 

wieziono do Leon, gdzie władze zarządzi* 
opróżnienie klmik i szpitali dla ich przy
jęcia. Przyczyną tej groźnej w skutkach ka
tastrofy  kolejowej jest przypuszczalnie od
mówienie posłuszeństwa przez hamulce po
ciągu osobowego, który wskutek tego nie 
mógł uniknąć zderzenia na przestrzeni sil
nie opadającej w dół._

Bezpośrednio po tej p ierw sze.'^  
fie nastąpiło drugi© zderzenie po| 
ciągiem przetokowym a nadjeżc 
przeciwnej strony pociągiem w cii 
to z powodu zepsucia sję  ̂ syj 
przestrzeni. Kilka wagonów 
wykoleiło się. Trzy osoby z i 
nalu pociągu towarowego poj
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Wyspy —  które decydują.
Kraków, w styczniu.

(A. J.) Prńżnoby ktoś szukał w atlasach lub 
•lownlkieh geograficznych nazwy Chlchljima — 
nazwa ta, nowopowstała dla określenia najwięk
szej z wysp grupy Bonin, dawniej zwącej się wy
spami Peel.

Odkrywcą tych wysp jest hiszpański admirał 
Vitlabolos, który swego czasu był dowódcą na 
Filipinach. Natomiast Japończycy, którzy nadali 
tej wyspie nową nazwę, powołują się na swe 
pierwszeństwo w odkryciu tych wysp, przez 

& swego księcia Ogasawara, który jeszcze w r. 1592 
' próbował je skolonizować.

I Pod naciskiem przemocy, Japonja 
otwarła, swe podwoje i zgodziła się 

na trak ta t handlowy.
Było to w roku 1853.

Rok ten był rokiem zwrotnym w dziejach 
państwa Wschodzącego Słońca. Japonja przy
szła do przekonania, że albo musi dopędzić w po
stępie rasę aryjską, albo będzie tak eksploatowa
na, jak Chiny. Instynkt narodu wybrał to pierw
sze i przystąpiono do pracy, by dorównać zdo
byczom technicznym przodującej rasy aryjskiej.

W yspy te po raz pierwszy 
oglądały białych awanturników.

łttórych żądza przygód zapędziła na nie w roku 
1825 i którzy osiedlili się na nich, a żon poszu
kali sobie na wyspach Hawajskich. Osiedleńcom, 
jak i ich potomkom dobrze się wiodło, gdyż kli
mat wysp jest nadzwyczaj zdrowy, łagodny, jak 
wogóle na wyspach Oceanu Spokojnego. Z pew
nością byłaby sielanka trwała dalej, gdyby nie 
zapędy imperjalistyczno-handlowe USA.

Kiedyś stara Japonja

zamknęła swe podwoje na siedem 
spustów, odgraniczając się 

od wszystkiego co jest obce.

Zdarzały się i to dość częste wypadki, iż okręty 
cudzoziemców, przybijające do brzegów Nipponu, 
przepadały wraz z załogą bez wieści. Zdarzyło 
się raz, iż podobna historja stała się z amerykań
ską wyprawą wieloryhniczą. USA nietylko mocno 
zaprotestowały, ale wysłały silną eskadrę, złożo
ną z bojowych okrętów, które przybliżywszy się 
do brzegów, donośnemi salwami z paszcz armat
nich uprzytomniły dzielnym Samurajom, uzbro
jonym jedynie w miecze o pięknie rzeźbionych
gardach, że wszelki opór jest daremny.

W ciągu niecałych lat 40, Japonja 
zrównała się z czołowemi potęgami 

świata,
a w niektórych dziedzinach w następnych ła
tach potrafiła nawet prześcignąć swych nau
czycieli.

Nippon zdawał sobie dokładnie sprawę z tego, 
iż jako państwo wyspiarskie musi w pierwsżym 
rzędzie posiadać potężną flotę, a ponad to odpo
wiednie bazy operacyjne i strategiczną dla 
ochrony swojej ojczyzny. To też obejrzeli się 
Japończycy za bazami.

Wyspy Bonin były niczyje, ale ja 
ko naturalna przedpole do ataku 
I obrony, nader ważne dla Japonji.

To też w roku 1874 pewnej pięknej niedzieli 
okręt wojenny japoński wybrał się w podróż i 
to bardzo wczesnym rankiem.

Generalny konsul angielski dowiedział się o tej 
podróży o całych 20 godzin zapóźno, mimo to 
wsiadł na okręt wojenny i rozpoczęła się szalo
na gonitwa na przestrzeni 600 mil morskich. — 
Tych 20 godzin zadecydowało.

Japończycy zjawili się pierwsi 
r  na wyspach Peel.

Wylądowali, zatknęli sztandar Nipponu, a spę
dzonym mieszkańcom oświadczyli, iż grupa wysp 
należy do Japonji. Podczas tego nastroju zjawił

się generalny konsul, wprawdzie przybył nie w 
porę, ale nie wypadało mu — chociaż z kwaśną 
miną — odmówić uprzejmym zaproszeniom ad
miralicji japońskiej na wzięcie udziału w uroczy
stości zajęcia wysp na rzecz cesarza. Wyspa ta 
posiada tak bajecznie urządzony naturalny port, 
chroniony potężnemi wałami skał, a równocześ
nie tak, obszerny, iż

cała flota wojenna japońska 
dogodnie się w nim pomieścić może,

będąc osłonięta naturalnym skalnym wałem. — 
Wyścig owego pamiętnego roku odbywał się o 
zawładnięcie tym portem.

Oczywiście, że dostęp do wyspy po zawładnię
ciu nią i ogłoszeniu jako objektu wojskowego — 
był niedozwolony.

Potomkowie pierwszych kolonistów 
przez zmieszanie się z panami wysp, 

stali się Japończykami.
Powstały na wyspach fabryki konserw, a w nich 
pracują mężczyźni, kobiety zaś wyrabiają cudo
wnie ozdobne koszyczki z liści palmowych.

I tak płynęły lata od 1874 roku i .dawno za
pomniano o tych wyspach, aż dopiero w 1933 ro
ku znową przypomńiano je światu. Bolszewicy po
stanowili zbadać, co się właściwie dzieje na tych 
wyspach i zbliżyli się nawet na pewną odległość 
do nich, ale nagle na widnokręgu pojawiły się 
okręty japońskie i zagrodziły dalszą drogę. Za
pytani kapitanowie okrętów sowieckich, dlaczego 
ich kurs wypada na te właśnie wyspy, tłumaczy
li się brakiem wody i żywności.

Tłumaczenie nie zdało się na nic, bo
zmuszono okręty sowieckie 

do zmiany kursu na Jokohamę,
a po przybyciu tamże okręty internowano, a ko
mendantom sowieckich statków miano wytoczyć 
proces o nieprawne przekroczenie wojskowej 
strefy. Długotrwałe rokowania, ciągnące się mie
siącami, położyły nareszcie kres temu konflik
towi, ą w tym czasie, kiedy toczył się ten spór 
pomiędzy Sowietami a Japonją, na łamach pra
sy amerykańskiej również żywo omawiano i dy
skutowano nad tą kwestją.

Berlin na temat inwazji.
Berlin, 5 stycznia. Berliński© koła polity

czno na zagadnienie dotyczące utworzenia 
drugiego frontu, odpowiadają w ten spo
sób że Anglicy i Am erykanie — pod 
względem wojskowym i politycznym — zde
cydują sic prawdopodobnie na wykonanie 
swych zamierzeń inwazyjnych, ponieważ: 1) 
dali na to swe słowo, 2) ponieważ Sowiety 

gieżnify swój sojusz z anglo-sasami od 
' .> rżenia drugiego frontu  i 3) ponieważ 

nety bezwarunkowo potrzebują odciią- 
Jft wojskowego, stworzonego na skutek 
oko zakrojonej operacji ze strony An- 

'ików i Amerykanów w Europie zachod
niej.

Z drugiej znów strony — tak  oświadcza
ją  dalej — Anglicy i Amerykanie nie przeo
czą potęgi niemieckich zarządzeń obron- 

f nych oraz niesłychanych trudności, związa
nych z taką akcją i nie przeoczą też żadną 
m iarą niebezpieczeństw politycznych, które 
z konieczności wyniknąć muszą z nieudania 
sie takiej inwazji. Skoro jednak zdecydują 
się na taki krok. natenczas — zdaniem kół 
tutejszych — na decyzją tą wpłynąć mu
siałyby argum enty bardzo poważne i  cię
żkie.

Niema zmiany kursu 
sowieckiego.

Genewa, 5 stycznia. Byłv moskiewski ko
respondent dziennika „Daily Mail“, Negley 
P ars on, .pisze w specjalnym  artykule o tern, 
że cała Anglja pyta sią o to, co dzieje się 
a wszeLkiem prawdopoobieństwem dzisiaj 
w obrąbie Unji Sowieckiej.

Tak więc wysuwa się zagadnienie, dla
czego zniesiono kóm intern i dlaczego uzna
no ponownie kościół, dalsze zaś pytania 
dotyczą najnowszych zarządzeń w Unji So
wieckiej. na które odpowiadając, zapędzają 

eią ludzie w dociekania, czy U nja Sowiec
ka odsuwa sią obecnie może od ideologii 
komunistycznej. Faraon podkreśla jednak, 
że byłoby to pobożnem życzeniem tylko, 
gdyby ktoś zamierzał nowsze zarządzenia, 
wydane w Dnji Sowieckiej, uważać, jako 
znamię zmiany kursu sowieckiego. P rze
ciwnie. uprzytomnić sobie należy w dal
szym ciągu osobą Stalina, kiedy on oświad
czył, że olbrzymie natężenie sił sowieckich 
ty wojnie obecnej nie ma nic wspólnego z 
powrotem do nacjonalizmu rosyjskiego. 
Trzyma on sią w dalszym ciągu bolszewic
kich światopoglądów i bolszewickiego spo
sobu bytowania.

Zdaje sią wprawdzie, że S talin  przejścio
wo 1 zrezygnował z najsilniejszej politycz
nej broni propagandowej, jak ą  posiadał 
Kreml i jaką stosował od roku 1917 we
w nątrz Unji Sowieckiej, a mianowicie u- 
etawiezne przestrzeganie i bezlitosne wpa
janie w mózgi obywateli sowieckich poją- 
cia, że U aja Sowiecka otoczona jest przez 

j^yrngio i do wojny dążące państwa kapita- 
£yczne, przed których zamiaram i trzy- 

się trzeba na baczności.

Katastrofa lotnicza 
w Stanach Zjednoczonych.

Buenos Aires, 5 stycznia. Koło Los Ange
les wybuchł pożar na 2-motorowym samo-
1 T..-U) trą.*-t^portowym przy . przymusowem

wóeh członków załogi zostało

ą podróż powrotną i Mofkwy w tową-
sceg o  tam  d o ty c h c z a s  d e n ty s ty  c z esk ie g o  

d a ;e  „ N e w s C h ro n ic ie " .  Po sw em  przy- 
B en esz  z a p ro p o n u je  rząd o w i e m ig ran tó w  
1 ócii n o w y ch  cz ło n k ó w  k o m u n is ty czn y ch . 

I  y ro b ie n s k y , d la  k tó re g o  s p e c ja ln ie  m a 
6 m in is t r a  s p ra w  zd ro w o tn y c h .

Sukcesy niemieckich łodzi podwodnych
na Atlantyku.

Berlin, 5 stycznia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fuhrera w dniu 4 stycznia:

Na południowej części frontu wschodnie
go aż na południe od Kijowa dzień miał 
przebieg spokojny przy lokalnej działalno, 
ści bojowej.

W rejonie bojowym Żytomierza bolsze
wicy a takują dalej znacznemi siłami. Po
nieśli oni wysokie straty  dzięki zaciętej o- 
bronie i pełnym rozmachu przeciwwypa- 
dom naszych wojsk. Zniszczono przyttem 
większą liczbę czołgów sowieckich. , 

Koło W itebska odparto ponowne ataki 
nieprzyjacielskie. Na północny zachód od 
miasta, strzelcy niemieccy posunęli się da
lej naprzód, mimo zaciętego oporu i kilka
krotnych przeciwataków nieprzyjaciel
skich, przeprowadzonych przy poparciu 
czołgów.

Na północny zachód od Newła nasze woj

ska odparły atak i sowieckie.
Z frontu południowo-włoskiego nie za- 

raportowano o żadnych szczególnych wy
darzeniach.

W rejonie śródziemnomorskim i na oku
powanych obszarach zachodnich zestrzelo
no wczoraj w walkach powietrznych i o- 
gnjem arty le rii przeciwlotniczej 16 brytyij- 
sko-północno-amerykańskieb samolotów, 
Jeden niemiecki ap ara t myśliwski zaginął.

Podczas nocy ubiegłej kilka nieprzyja
cielskich samolotów nękających naleciało 
nad Niemcy zachodnie.

Podczas kontynuowania swych ataków 
na nieprzyjacielskie jednostki ubezpiecza
jące na A tlantyku naszń łodzie podwodne 
zatopiły ponownie 6 kontrtorpedowców. 
Tern samem flota brytyjsko-północno-ame- 
rykańska wskutek działalności łodzi pod
wodnych straciła w ostatnich 10 dniach łą
cznie 21 kontrtorpedowców.

Aktywność łodzi podwodnych wzrasta
Berlin, 5 stycznia. Ostatnie sukcesy nie

mieckich łodzi podwodnych coraz wyraźniej 
wskazują na to, że niemieckie łodzie pod
wodne w ostatnich czasach nastaw iły sie 
©oraz silniej na używane dla ochrony kon
wojów jednostki i uzyskują też stale więk
sze sukcesy, jak  to wynika z dotychczaso
wych raportów. Użycie sił przeciw tym 
konwojowym kontrtorpedowcom ma dwo
jakie cele:

1) Zniszczenie niebezpiecznych przeciw
ników lodzi podwodnych, a temsamem wy-' 
łączenie szybkiej, nadzwyczaj zwrotnej i w 
najnowocześniejsze środki wyposażone ro
dzaje łodzi podwodnych, oraz dla obrony 
dobrze wyposażonych jednostek bojowych, 
2) ogołocenia statków handlowych z ochro
ny konwojowej i wywalczenie bezpiecznych 
możliwości ataku. Oba te eele udało sią w 
ostatnim  czasie osiągnąć niemieckim ło: 
dziom podwodnym w coraz większej
mierze.

Podwojenie sukcesów w zatopieniach 
statków handlowych w miesiącu grudniu 
w stosunku do miesiąca poprzedniego i zni
szczenie 18 kontrtorpedowców w tym sa
mym czasokresie są najwymowniejszym 
dowodem przeciwko usiłowaniom anglo- 
am erykańskim  osłabienia stosunku do u- 
nieszkodliwienia niebezpieczeństwa łodzi 
podwodnych.1 Liczba zatopionych od 1 grud
nia 1943 roku kontrtorpedowców wynosi ? £ .

Przedstaw iają one siłą bojową około 200— 
240 wyrzutni torpedowych o średnicy 140 
cm i okrągło 100 arm at 4-ro cm. 200 ka
rabinów maszynowych i conajmniej 1.200 
bomb wodnych. Załoga okrętów wynosiła 
prawie 4000 ludzi. Zniszczony w ten sposób 
tonaż wynosi okrągło 36.000 ton. Ponieważ 
kontrtorpedowce przy icb torpedowaniu 
formalnie są rozrywane wskutek ich wyso- 
koeksplozyjnych m aterjałów bojowych, jak 
torpedy, amunicja, artyleria- i bomby wod
ne, z załogi nie pozostaje prawie nikt.

W wypadkach, kiedy rzeczywiście m ary
narze przez szczęśliwe okoliczności wyrzu
ceni są na wodą, nie znajdują oni ani łodzi, 
ani tratw y, gdyż wskutek wielkiego w strzą
su, sj>o wodowanego detonacjami, tego ro
dzaju części są ro zry T ^ j^R te jąo ę iew en - 
tualnic w pobliżu nie
są w stanie podj 
trunkowej, gdyż

stoi im na przeszkodzie oraz wymaga ich 
udziału w walce, która trw a zazwyczaj wie
le godzin, co oznacza pewną śmierć pływa
jących.

Jeżeli się uwzględni, że aljanci w roku 
1943 stracili ogółem 66 kontrtorpedowców i 
korwet, to tem. samem utracili oni okrągło 
99.600 ton tonażu statków konwojowych, 
dla których potrzebna załoga oraz siły  fa
chowe wynosiły conajmniej 10.000 ludzi. O 
wysokości s tra t w ludziach nie można po
dać żadnych wyraźnych danych, lecz — jak  
już wspomniano — można się z tem liczyć, 
że kontrtorpedowce, podobne do beezek z 
prochem, przy detonacji ich m aterjałów  
bojowych m ają mało widoków na ratunek. 
Oprócz u traty  tonażu ginie również okrą
gło 600—660 wyrzutni torpedowych — a  li
cząc dla każdej wyrzutni po 2 torpedy, gi
nie podwójna ilość tych kosztownych środ
ków walki. Dalej zniszczone zostały ponad 
3000 bomb' wodnych oraz 400 sztuk arm at 
10—12-eentymetrowych i około 250 sztuk 
4-centymetrowych, jak również 500 karabi
nów maszynowych. Ta przez lodzie podwo
dne, przeciw ubezpieczeniom konwojów a- 
ljanckich, prowadzona walka oznacza za
prawdę więcej, aniżelj jedna wygrana bi
twa. U trata tego specjalnego tonażu, który 
musiał być budowany kosztem tonażu s ta t
ków handlowych, nakazanym przymusowe- 
mi okolicznościami, ma zatem podwójne 
skutki.

Epidemja tyfusu w Neapolu.
Rzym, 5 stycznia. /Według nadeszłych wia

domości, epidemja tyfusu w Neapolu przy
biera coraz większe nasilenie. Ponieważ dla 
ludności cywilDej nie oddano do dyspozycji 
przez angielsko-am erykańską załogą po
trzebnych lekarstw , wobec tego wzmogła 
sią znacznie cyfra śmiertelności.

Brak żywności w Afryce półn.
Paryż, 5 stycznia. W Afryce północnej 

coraz bardziej daje sią odczuć — jak  po
daje agentura ,,OFI“ z Tangeru — brak 
żywności. Z tego powodu władze w Algie
rze zmuszone były do wydania drakonioz- 
nyoh zarządzeń, mających na celu ograni
czenie wywozu zboża, jarzyn, owoców i 
mięsa.

Wyniki „bitwy o
Berlin, 5 stycznia. W związku 

brytyjskim  atakiem  terorystyozmyui n; 
stolicę Rzeszy i uzyskanemi przy tem re
zultatam i zestrzalów, oświadczył jeden / (
niemieckich rzeczoznawców, co następuje: j

Niemieckie myśliwce operujące nocą na
potkały w czasie swoich akcyj na takie 
trudności, związane z warunkam i atm  sfe- |
ryczneim, jak ie  jaszcze do niedawna wyklu
czyłyby jakikolwiek s ta rt przeciwko nad- J 
latającym  forpiacjom lotnictwa alianckie
go. Mimo tego myśliwce nocne różnych 
przydziałów służnowych znalazły się na wy
znaczonych sobie miejscach w chwili, kie- *
d'y chm ura bombowców nadleciała nad sto- i
licą Rzeszy bez czynienia okrężnych dróg I
lub większych prób maskowania się. Wca
le-poważną korzyścią okazałą się przy tem 
okoliczność, że ciasno, stłoczone formacje 
maszyn typu „Lancashire" i „H alifax“ na
stręczały duże szanse do seryjnogo strąca
nia przez nocne myśliwce, rzucające się na 
nie zgóry z większych wysokości. — ?

Wprawdzie nie powtórzył się sensacyjny - 
wypadek z poprzedniej nocy, kiedy to ma
jo r Prinz zu Sayn-W ittgenstein w ciągu 
niecałej godziny zestrzelił sześć bombow
ców „Lancashire", obładowanych jeszcze 
swoim ładunkiem bomb, jednak nawet 
młodzi piloci zdołali w kilku wypadkach 
zestrzelić po dw ie' maszyny. W rezultacie, 
przy zupełnej pokrywie chmur, w cza siej 
deszczu i mgły, zniszczono 31 bombowcój 
„Lancashire". Cyfra ta nie jest wprawdzą 
absolutna, jednak zasługuje ona na podkrp 
sienie przy porównaniu siły ataku, oraz w 
obliczu warunków atmosferycznych. B ar
dziej niż kiedykolwiek, usprawiedliwiona 
jest opinja, że loty nad Europą przy złych 
warunkach atńiosferycznyeh dają Angli
kom coraz mniej gwarancyj dokonywania j 
bezkarnie bombardowań przestrzennych. 
Naogół koła fachowe, analizując ten ostat-ł 
ni atak, dochodzą do następujących stw ier
dzeń:

Anglicy obawiają się tak bardzo akcji 
obronnej ze strony niemieckich myśliwców 
operujących nocą. że sami rezygnują z 
ostatniego pozoru jakiegoś „przedsięwzię
cia wojskowego" w „bitwie o Berlin i nie 
zadają sobie trudu z wyszukiwaniem ja 
kichś sprecyzowanych celów, o ile tylko mo
gą uchylić się od walki z niemiecka obroną 
powietrzna. W ybierając term in dla swych 
akcyj na Berlin, k ierują się oni nie wzglę
dami rokującemi widoki ha najskuteczniej
szy lub najkorzystniejszy atak, lecz jedynie 
względami obawy przed obroną niemiecką. 
Sieją oni nie celując bombami na szerokie 
powierzchnie, jeżeli czuja się pod ochroną 
ciemnej nocy. pokrywy chmur, ścian desz
czu lub pokładów mgły. Wolą oni raczej za
ryzykować nawet -najfUriejsz: 
wciąż jeszcze_ poważne niebezpieczeństwo 
oblodzenia, niż walkę z niemieckimi myśli
wcami.
. Ta podyktowana jedynie obawa metoda 
ataku w zupełności jest identyczna z pól- 
nocno-a mery kańską taktyką w czasie nalo
tów dziennych. Maszyny półnoemo-amery- 
kańskie w czasie takich nalotów, przy któ
rych na ślepo zrzucają przestrzennie bom
by na nadbrzeżne miejscowości, jak  Bre- 
men, Emden itd„ po*sIuguja się silną ochro
ną myśliwską, a równocześnie koi-zystają 
z ochroną chmur. Równolegle ze wzrostem 
energji niemieckiej obrony powietrznej 
stra ty  anglo-amerykańskie. pomimo wszel
kich prób uchylenia się od walki, nieustan
nie wzrastają. Do tego dodać należy, iż ob
myślono nowe taktyczne metody obronno 
nawet w razie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych.

Z praktykow anej obecnie podstępnej for
my ataków terorystycznych można się zo- 
rjentować, że Anglicy m e m ają już odwagi 
kontynuować tzw. „bitwy obronnej" z j a J 
sno nakreślonym celem ataku w norma’j  
nych warunkach atmosferycznych i waruj 
kach widoczności. Wiedzą oni bowiem 
Jjrze, że w takim  wypadku stra ty  ieh 
siałyby znacznie przekroczyć dotychczaso
we ̂ przeciętne cyfry. Wszyscy, którzy mieli 
możność przekonać się naocznie o postawie 
ludności Berlina, potwierdzają fakt, że bry
tyjskie „metody wojenne" nie zdołały w 
najmniejszym stopniu zachwiać duchem lu
dności stolicy Rzeszy.

Opinja
szwedzkiego rzeczoznawcy.

Sztokholm, 5 stycznia. Współpracownik 
wojskowy dla spraw lotnictwa dziennika 
„Stockholms Tidningen", W ennerstrom, 
w dłuższym artykule wysuwa pytanie, czy 
uda się Niemcy w ciągu najbliższych mie
sięcy zmusić przy pomocy ataków po
wietrznych do kapitulacji.

Według opinji rzeczoznawcy szwedzkie
go wydaje się nieprawdopodobnem, aby 
można było ugodzić zdecentralizowany 
przemysł niemiecki oraz dobrze rozwinię
ty  niemiecki system kom unikacyjny w spo
sób mogący zadecydować o wyniku Woj
ny. W m iarę w zrastania siły ataków a- 
Ijaneliicb wzrasta również, en erg.i a h,e- 
mieckiej ęjbromy przeciwlotniczej, a zwła
szcza broni myśliwskiej. Nawet sami a lian 
ci oświadczają, że duch niemieckich lo tn i
ków jest pierwszorzędny. — Ponadto nj 
mieckie^ lotnictwo myśliwskie może i 
wykazać wysokiemi cyfram i zestrzelony 
maszyn. W razie w zrastania tych cyfr. i 
jest wykluczone, że naczelna komenda 
ljancka bedzie zmuszona do zastosowań 
pewnej ostrożności i powściągliwości pr 
bombardowaniu • Niemiec. Aljantom 
wiem nie* wolno pod żadnym warunki 
ryzykow a\ sil swego lotnictwa bombo* 
go ze względu na nieustanne pogotow 
na wypadek inwazji. Przed tym krwaw 
i obfitującym  w stra ty  „drugim front.” 
drży wielu w Stanach Zjednoczony i 
Wielkiej B rytanji.

e -
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Zmiany w otoczeniu Roosevelta?
Sztokholm, 5 stycznia. Jak  „Daily Mail"

donosi iz Nowego Jorku, miały „pewne par- 
tje  demokratyczne" zażądać od Roosevelta 
przesunięć w jego gabinecie. Kwest ja  ta  
narzucona zostanie prywatnie lub tez pu
blicznie, skoro tylko komitet party jny  zbie
rze się na posiedzenie dnia 22 stycznia. 
M. i. zażądana będzie dymisja H arry  Hop
kinsa i m inistra rolnictwa, Vickarda.

Jakkolwiek jest wątpliwem, tak brzmi 
dalsze doniesienie, ozy prezydent Hopkinsa 
opuści, to w każdym razie co do innych 
zmian zajmie stanowisko życzliwe. Zmiany 
te dotyczyłyby minista-a sprawiedliwości 
Biddle. kobiecego m inistra pracy Perkinsa 
i m inistra wojny Stimsona. Ustąpienie Vic- 
karda nie jest również nieprawdopodobne, 
gdyż jest on wszędzie między farmerami 
nielubiany.

Niechwalebita przeszłość 
marszałka Tito.

Belgrad, 5 stycznia. Tygodnik serbski 
,,Srbski Naród" pisze że T ito,'którego wła
ściwe nazwisko brzoni Josip Broz, w lu
tym 1943 roku dokonał napadu rabunkowe
go wraz z dwoma wspólnikami na patrol 
żamdarmerji we wsi Kayiserika w pobliżu 
Zagrzebia. Ponadto Broz oskarżony był o 
sfałszowanie 733 sztuk jugosłowiańskich 
bankn otów 50 dyn arowych, a  wreszcie 
przed 10 łaty  znajdował on się w ścipłej 
łączności z członkami sprzysiężenia, wy
mierzonego przeciwko królowi Alenksan- 
drowi, a mianowicie z P 0.9pisz.ylem. Raji- 
ozem, E ralym  oraz Orepem, którzy przer
wali linję kolejową pod Goryca by spowo
dować wykolejenie pociągu królewskiego. 
Z wyjątkiem  O rep a wszyscy zamachowcy 
zostali swego czasu zaaresztowani.

k i l k u  w ' B r s T a d h m
on o s l u z u p e łn ia ją c o  b ry ty js k a  s łu ż b a  in fo rm a c y jn a , 

ra to w a n y c h  z k o n tr to rp e d o w c a  p ó ln o cn o -a m e ry k a ń - 
to p io n e g o  ko lo  S an d y  H ook, w y n o s i —  w e d łu g  do- 
ych  in lo rm a c y j —  163, w tem  108 ra n n y c h . Li- 

Itych  n ie  z o s ta ła  d o ty c h c z a s  p o d a n a  do  w iad o m o śc i

*
o b e c n o śc i c e s a rz a  ja p o ń s k ie g o  o d b y ła  s ię  w e w to re k  

10 u ro c z y s ta  in a u g u r a c ja  d z ia ła ln o ś c i  a d m in is t r a c y j
n e j  n a  ro k  19-14, w cd tu g  zw y k łeg o  c e re m o n ia łu , w  o b e c n o śc i 
cz ło n k ó w  rz ą d u , u rzę d n ik ó w  n a jw y ż sz e g o  t ry b u n a łu  i p re z e sa  
ra d y  tro n o w e j.

*
G e n e ra l M o n tg o m ery  p rzy b y t z W to ch  do  L o n d y n u , aby  o b 

ją ć  r,ow c s ta n o w is k o  g łó w n o d o w o d ząceg o  w  b ry ty js k ie j  a rm ji
In w azy jn e j pod  d o w ó d z tw em  g e n e ra ła  E isen h o w e ra .

W p o ło w ie  s ty c z n ia  p o r tu g a ls k i  s ta te k  p a s a ż e r s k i  „N y a s  
s a "  p o d e jm ie  s p e c ja ln ą  p o d ró ż  z L izbony  p rz e z  P o r t  S aid i 
L a u ren c , M arąucz , -d b  p o r tu g a lsk ic h  In d y j. P rzy  t e j  s p o s o b 
n o śc i w ie lk a  lięatba ż y d o w sk ich  e m ig ra n tó w , k tó rz y  d o ty ch c z a s  

|z ę ś c io w o  w p o r tu g a ls k ic h  o b o zach  k o n c e n tra -  
w y w ie z io n a  do  p o r tu  H a ita ,  ce le m  o s ie d le n ia

lak lachować się w ciosie alarmu lolniciego?
<tp) Kraków, 5 stycznia. Obrona przeciw

lotnicza nakłada na każdego szereg obo
wiązków, których bezwzględne przestrze
ganie jest nieodzownem nietylko Z uwagi 
na dobro jednostki, lecz także na bezpie
czeństwo ogółu.

Aby stawić czoło niebezpieczeństwu w 
przypadku nalotu nieprzyjacielskiego, na
leży już przedtem poczynić szereg przygo
towań. W pierwszym rzędzie należy posta
rać się o to, aby wszystkie pomieszczenia 
w obrębie domu zawsze były dostępne.^ W 
przypadku alarm u lotniczego m ają być o- 
tw arte drzwi wejściowe dd domu, drzwi 
strychowe, następnie wejścia do ogrodów 
położonych koło domu itp. Również prze
grody na strychach, o ile nie zostały usu
nięte lub dostosowane do celów mieszka
niowych, muszą być otwarte. Należy ba
czyć, aby dojścia do strychów, piwnic i in
nych części domu nie były zastawione i aby 
dostęp do nich był możliwy. W czasie a lar
mu lotniczego należy wszystkie mieszka

nia otworzyć. O ile byłoby to niemożliwem, 
z powodu nieobecności właściciela, należy 
klucze od mieszkania dokładnie oznaczyć 
i wręczyć komendantowi domu lub jego 
zastępcy. W budynkach, w których nie ma 
komendanta, należy klucze oddać wyzna
czonemu w tym celu organowi obrony prze
ciwlotniczej. Klucze, to m ają mieć zawsze 
przy sobie organa obrony, wyznaczone do 
obchodu domu i pilnowania, aby skutki na
lotu zostały w zarodku stłumione. Do ob
cych mieszkań należy_ w czasie nieobecno
ści właściciela wchodzić — o ile to jest mo
żliwe — w towarzystwie drugiej osoby.

W razie wydalania się z mieszkania na. 
czas dłuższy, należy nawet w okresie nie 
alarmowym oddawać klucze mieszkania są
siadowi, dozorcy domu lub komendantowi, 
aby na wypadek alarm u umożliwić dosta-, 
nie się do mieszkania.

Ustawicznie przeprowadzane kontrole za
ciemnień wykazały,_ że mieszkańcy nie doce
n iają  jeszcze wartości tego środka obronne
go. Znaną jest rzeczą, ż e  orjentacja lotni

ków nieprzyjacielskich, lecących wsrod 
ciemnej nocy jest bardzo trudna i że każde 
lekkomyślne niezaeiemnianie światła u łat
wia wrogowi odszukanie celu. Należy pa
miętać, że przez niezaciemnienie ściąga się 
uwagę nieprzyjaciela nietylko na siebie, 
lecz i na swoje otoczenie,,narażając całą 
kamienicę, ulicę i dzielnicę na skutki nalo
tu. Dlatego też każde lekkomyślne nieza
ciemnienie odnośne władze będą tępiły w 
sposób bezwzględny i stanowczy.

Należy również często sprawdzać od zew
nątrz, czy środki zaciemnienia działają nie
nagannie, czy nie są podarte i czy nie prze
puszczają światła po bokach. Zaciemnienie 
jest tylko wtedy skuteczne i tylko wówczas 
spełnia swoje zadanie, jeżeli żadnego świat
ła  nie przepuszcza. Jak  już życie wykazało, 
nawet drobna szpara przepuszczaj ąoa 
światło może zwrócić uwagę wroga. Nie na
leży zapominać, że okna położone na ty 
łach domu, a więc wychodzące na podwó
rza, są równipż ważne, jak  okna wychodzą-: 
ce na ulicę.

KRONIKA
Dziś: Telesfora pap. 
Ju tro : Trzech K róli

Dzlf obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.50 do 6.40

Pamiętać o zabezpieczeniu 
przed mrozami.

(tp) Kraków, 5 stycznia. Tegoroczna zi
ma jest narazić wyjątkowo zmienna. Po 
najzwyklejszych jesiennych- roztopach 
chwyta ostrzejszy mróz, a po mrozie zno
wu następuje odwilż. Tak nagło zmiany a- 
tmosferyczne mogą wywołać pewne szko
dy. Należy ich uniknąć przez odpowiednie 
przygotowanie się.

Tak np. wszyscy kupcy winni zwrócić 
uwagę, aby ich wystawy w sklepach nie 
doznały szkody przez nieodpowiednie od
mrażanie szyb zamarzniętych. Przez niefa
chowe ogrzewanie zaszronionyeh szyb wy
stawowych przy pomocy świeczek, lampek, 
względnie elektrycznych słońc, można się 
doczekać pęknięcia tafli szklanej.

Wszyscy lokatorzy domów winni wspól
nie współdziałać przy zaopatrywaniu mie
szkań przed działaniem mrozów. W danym 
przypadku trzeba więc dobrze zaopatrzyć

zbiorniki i przewody wodociągowe.  ̂ Zwła
szcza o zbiornikach należy pamiętać, gdyż 
te łatwo pękają.

Nowy układ 
Dziennika Rozporządzeń.

K raków , 4 s ty c z n ia . Ze w zg lęd ó w  o szczęd n o śc io w y ch , 
D zienn ik  R ozporządzeń  d la  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to rs tw a  będzie  
w y ch o d z ił o d  d n ia  1 s ty c z n ia  1 9 4 4  r .  w  trz e c h  od d z ie ln y ch  
w y d a n ia ch , a  m ia n o w ic ie  w jęz y k u  n iem iec k im , p o lsk im  
I u k ra iń sk im . J a k  w iad o m o , D zienn ik  R o zp o rząd zeń  w y ch o d ził 
d o ty c h c z a s  w w y d an iu  n iem iec k o -p o lsk le m  I n le m iec k o -u k ra iń -  
sk ie m .

P rz y g o to w an ie  w e w łaśc iw y m  c z a s ie  n o w eg o  p lan u  w y d aw 
n icz e g o  u z a le ż n io n e  j e s t  od  teg o , a b y  w szy scy  a b o n e n c i 
D z ien n ik a  R o zp o rząd zeń  n iez w ło c z n ie  w y p e łn ili  1 o d e s ła l i  z p o 
w ro tem  fo rm u la rz , j a k i  im  p rz e ś le  P la có w k a  W y d aw n icza  
D z ien n ik a  R o zp o rząd zeń  d la  Gen. G ub., K rak ń w  1, s k ry tk a  p o 
c z to w a  1 1 0 , d o ty cz ą c y  ich  ży czeń  n a  p rzy sz ło ść  w  sp ra w ie  
a b o n a m e n tu . D opóki fo rm u la rz  ten  n ie  n a d e jd z ie  do P lacó w k i 
W y d aw n icze j D zienn ika  R ozp ., d o s ta rc z a n ie  n ie  m oże być  p o d 
j ę t e  U p rasza  s ię  u s iln ie  o  z a m a w ia n ie  ty lk o  n ie z b ę d n e j  ilo śc i 
e g z em p larz y  i w y d a ń  D zien n ik a  R o zp o rząd zeń . P re n u m e ra tę  
k ażd eg o  z  trz e c h  w y d ań  u s ta la  s ię  n a  12 z t. p ó łro c z n ie , razem  
z k o sz ta m i w ysy łk i.

Nowe wydawnictwo pocztowe.
(tp) Kraków, 5 stycznia. Ostatnie ukaza

ła  się broszurka p. t.: „Poczta po polsku". 
Zawiera ona szereg uwag pocztowych, jak  
również wyrażeń fachowych z zakresu 
służby pocztowej. Ksążeozka ta  posiada 
zasadniczo cztery części. Opracowano ją  
w głównym Zarządzie Poczty i wydano 
staraniem  Wydawnictwa dla Gospodarki 
Rzemiosła w Krakowie.

W pierwszej części omawianej ' broszury 
podano klijentom  pocztowym oraz urzęd
nikom szereg fachowych wyrażeń poczto

wych z zakresu codziennych zagadnień 
służby. W porządku alfabetycznym zesta
wiono tu taj najważniejsze pytania z dzie
dziny służb'- nadawczej, odprawy poczty i 
doręczeń.

W  trzeciej i czwartej części świeżo wy
danej broszury zestawiono około 400 facho
wych wyrażeń pocztowych. — Dzięki nim 
broszura jest poważnvm podręcznikiem 
pomocniczym dla urzędników oraz praco
wników poczty przy wykonywaniu swoich 
obowiązków służbowych.

Broszurkę „Poczta po polsku" można na
być w okienku pocztowem w cenie 3 złote.

Kronika żałobna.
(fem ) K rakńw , d n ia  5  s ty c z n ia . W o s ta tn ic h  d n ia c h  

z m a rli  w  K ra k o w ie : E le o n o ra  O m endyk, l a t  83 , e m e r y tk i
k o le jo w a ; B ro n is ła w a  O rzech o w sk a , l a t  7 7 , w d o w a ; M agda
len a  B ra g le w lc i,  u r . 1 9 4 2 ; R o za lja  U rsz u la k , l a t  1 7 ; L udw ik  
G ruca , l a t  4 7 ;  J a n  T u liu s , l a t  6 9 , e m e ry t,  k o m isa rz  obw odow y
Z a rzą d u  M ie jsk ie g o ; E d w ard  T ek ly , l a t  83 , o rg a n is ta ;  J M  
J u lja n  P rz y b y c ie *  la t  4 7 , o r to p e d y s ta ;  K o n s ta n ty  Z le llń ffT ,e u i j u i i  r i a f u j o i b i i ,  •»»  -  ■ , v ,   1   -
l a t  4 6 , p ra c o w n ik  u m y sło w y ; M arc in  C zaper, l a t  7 6 , d o ro ż 
k a rz ;  Dr. Jó z e t  M in aso w lcz , l a t  7 0 , n a c z e ln ik  W ydzia łu  B e i-  
p ic c z e ń s tw a ; Jó z e f  M a tla s ik , u r .  1 9 4 3 ; H e len a  K o s ta ń s k ł ,
l a t  7 8 , p ra c o w n ic a  T e a tru  M ie jsk ie g o ; F ra n c isz e k  K riy sz te c r-  
ko , l a t  7 0 , z a k o n n ik ; Z o tja  K a śc isz e w sk a , l a t  6 7 ;  M a r |l  
K ubaty , l a t  5 6 ;  J ó z e t  J a n ik , l a t  5 0 , s z o fe r .

WYNIKI CIĄGNIENIA l O T E l r f f  LICZBOWEJ W  WARSZAWir,
s ą  n a s tę p u ją c e :  5 9 , 2 0 , 7 6 ;  3 7 , 84 .

( t j )  ZAZDROŚĆ POWODEM BOJKI. W e w si N lezn aw lce , p o w . 
b u sk i, w y n ik ia  b ó ik a  m iędzy  2 4 - le tn im  Ja n em  H ach u lak iem  
a  2 2 - le tn im  K azim ierzem  P a w ło w sk im . P o d c z a s  b ó jk i  Pa- 
w io w sk l do zn a! s iln y c h  r a n  tiu czo M C h  g iow y. c o _ w  n a s tę p  
s tw ie  sp o w o d o w ało  u sz k o d ze n ie  c ia ia .  P ow odem  b ó jk i b y t i  
z a zd ro ść  o d z iew czy n ę . S p ra w ę  tę  w  n ied łu g im  c z a s ie  ro zp * - 

1 trz y  są d .

n ieruchom ości
|bm p a rc e lę , g o sp o d a rs tw o  

Z g i.: K rak ó w , B asz tow a 
2 9 6 5

w K rak o w ie  I w zgl II p 
Mitr t ra m w a ju , b e z p o śre d n io  od 

fTciela. Z g ło szen ia  pod „ 6 4 9 "  
O głoszeń  K ra jn a , K raków , —  

ifa o li  H it le r -P la tz  18 . 3 4 0 2 k
t  u p ię  z a ra z  m aty  d o m ek  jed n o ro d z in n y  
•tkolice K rak o w a Z ab ierzo w a , K rzeszo 
w ic . Z g ło sze n ia : D oniec K ra k ., K raków . 
,,N r. 1 4 3 3 "
Kupię p a rc e lę  o p a rk a n io n ą , lu b  dom ek  
ied n o ro d z in n y  z o g ro d em , w p ro s t od 
w ła ś c ic ie la ,  w o k o lic y  K ra k o w y -  przy  
g łó w n e j d ro d ze . Z g ło szen ia  p ise m n e : K ra
ków , S k a lec z n a  3 /1 6 . p a r te r ,  te l  2 3 0-44 .

■A
Sprzedaż nieruchomości

rN ękną p a rc e lę  27 0  s .,  24 m fro n tu  w ydz 
b u d sw l. p rzy  a u to s t ra d z ie  z pow o d u  c h o 
ro b y  sp rz e d a  bez p o ś re d n ik ó w , W o la  Du- 
c h a c k a , u l. S p o r to w a  13 , m . 1 u l. p rzy  
G m inie . 3 2 6 3
G o sp o d ars tw o  4  m o rg o w e, p rzy te m  8 
m o rg ó w  w s ta ł e j  d z ie rż aw ie , c a ło ś ć  w 
jed n y m  k a w a łk u  w D o b czy cach , sp rz e d a :  
K rak ó w , B a sz to w a  10/1 . 323 8
Dom, m u ro w an y , 2 4  u b ik a c je ,  P iaszó w . 
s p rz e d a :  K rak ó w , B asz to w a  10/1 , t e 
le fo n  1 5 9-36 . 3 2 3 7
P ą rc a ię ,  b u d o w la n ą , 5 0 0  m 3, w D ęb n i
k a c h , b l isk o , sp rz e d a :  K rak ó w , u l .  B asz
to w a  10, m . 1. 3 2 2 5
K am ien icę  n o w ą , 2 4  u b ik ., u l. W ie lick a , 
1 /2  k am ie n ic y , k o m fo rt,  K aw io ry , 1/2 ka- 
jn ie n icy  n o w e j, c e n tru m , dom , 9 u b ik ., 
p rzy  t ra m w a ju , ta n io  s p rz e d a :  S k o w ro ń 
sk i, K raków , A d o it-H itle r-P Ja tz  3 9 , te ie -  
to n  158-66 : 3 0 8 0
M a ją te k :  100 m o rg ., 7 8 0  m ó rg ., 40  m o rg ., 
2 8 0  m o rg ., sp rz e d a , lub  zam ie n i n a  k a 
m ie n ic ę , —  S k o w ro ń sk i, —  K rak ó w , 
A d o lf-H itle r-P la tz  3 9 . 3 0 7 9
Dom , m u ro w an y , 5 u b ik a c y j ,  p ó l m o rg o 
w y o e ró d , c e n a  b a rd z b  n isk a . P a rc e le  I 
in n e  o b jek ty , s p rz e d a  B iuro  „ W ia sn a -  
S trz e c h a " ,  K rak ó w , A d o II-H ltie r-P la tz  10, 
te le fo n  1 0 4-31 . 3 0 7 3
K ryn icą . W illę , 9  p o k ., o g ró d , ś lic z n e  
p o ło ż e n ie , s p rz e d a :  K raków , Z w ie rzy 
n ie c k a  8 , m . 1. 2 9 4 3
Dom m ur. (w illę ), 5 p o k ., duży  o g ró d , 
35  m in . od  tra m w . i p rzy  s ta c j i  k o l., 
s p rz e d a :  K raków , Z w ie rzy n ie c k a  8 /1 . 
Dem y je d n o -  i dw u -ro d z . (K raków  I p rz e d 
m ie śc ie ) ,  3 , 5 , 0 I 7  p o k ., m urów , z 
zg re d a m i, s p rz e d a :  K rak ó w , Z w ierzy- 
b ie c k a  8 , m . t .  Z944
P a rc e le :  K raków , 180 s . i p rzed m . K ra
so w a , dużo p a rc e l  ró żn y ch  ro zm iaró w , 

rzy  tra m w ., ta n ie . S p rz ed a ż : K raków , 
Z w ie rzy n ie c k a  8 /1 . 2 943
P a rc e lo , 5 0 0  są ż n i, n z b ro jo n a , pod  K op
em  K o śc iu szk i, z o g ro d em  ow ocow ym , 
a n 'o  do sp rz e d a n ia . K raków . M ały Ry

n ek  1, m  5 a  2 904
Dom. p a  O sied lu  U rzędn iczym , 8  ubika- 
c y j, w  tem  2 sk lep y  i 20 0  sążn i o g ro d u , 
ta n io  s p rz e d a m . K raków , M aiy R ynek 
1, m . 5a . 2 9 0 5
Z a k o p a n e . W ille, p e n s jo n a ty , p a rc e le  
p rzy  K ru p ó w k ach , p o lec a  „ L o k a ta " .  K ra
ków , św . S e b a s tja n a  18/6 . 2 948
Ł a g iew n ik i, dom ki jed n o ro d z in n e , p a rc e le  
p o le c a  „ L o k a ta "  K raków , św . Seba- 
s t j a n a  1 8 /6 . 29-49
P a rc e le :  130 sąż. G ro ttg e ra , 150  sąz. 
G rzeg ó rzeck a , 160 są ż  Z a rzecze . 450 
ząż . L a g iew n .k l, s p rz e d a  „ L o k a ta " ,  K ra
k ó w , św . S e b a s t ja ń a  1 8 /6 . 2 9 5 4

3 /4  dom u, su p .-k o m f., 9  p o k o i, 26 0  są ż ., 
w c e n tru m  K rak o w a , sp rz e d a  „ L o k a ta " ,  
K rak ó w , ŚW. S e b a s tja ń a  18 /6 . 295 0
Dom, m u ro w an y , 5  p o k o i, w D ęb n ik ach , 
z 80 0  są ż . o g ro d u , s p rz e d a  „ L o k a ta " ,  
K rak ó w , św . S e b a s tja ń a  18/6 . 2951
S w o szo w ice . Dom, d rew n ia n y , 2 0 0  sąż . 
p a rc e l i ,  za  b ez ce n , sp rz e d a  „ L o k a ta " ,  
K rak ó w , św . S e b a s t ja ń a  18/6 . 2 9 5 2
P ro k o c im  36 0  są ż n i  p rzy  a u to s t ra d z ie ,  
sp rz e d a  „ L o k a ta " ,  K rak ó w , św . S e b a 
s t i a n a  18/6. 2 9 5 3
N aro żn ik , 130 sąż ., u zb ro jo n y , o k a jy jn ie  
s p rz e d a  „ L o k a ta " ,  K raków , św . S e b a 
s t i a n a  1 8 /6 . 2 9 5 5
W illę  n o w ą , 5 p o k o i, k o m to r t,  o g ró d , 
s p rz e d a m . K raków , B asz to w a  1 0 /1 . 2 9 5 9  
P a rc e la ,  b u d o w l., w y d z ie lo n a , 4 6 0  m a, 
15 m fro n tu , p e tn e  u z b ro je n ie , b lisk o  
t ra m w a j,  P o d g ó rze , do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków , B asz to w a  1 0 /1 . 296 0
K am ien icy , II. p ., 2 4  u b ik ., k o m fo r t, p o 
to w ą, lu b  c a ło ść , s p rz e d a m . K rak ó w  ul. 
B a sz to w a  1 0 /1 . 2 9 6 2
P a rc e la , b u d o w l., w illo w a, 1800 m 2 z 
liczn em i d rzew k am i ow o co w em i, p o łu d 
n io w y  sk ło n , w o d o c iąg , e ie k t r . ,  n a  O sie
d lu  S a lw a to rsk im , do s p rz e d a n ia . K ra
ków , B a sz to w a  10/1 . 2 963
K am ien icę , I. p ., 12 u b ik ., b lisk o  t ra m 
w a ju , sp rz e d a m . K rak ó w . B asz to w a  1 0 /1 . 
Od zl. 12 zb m e tr  kw . d z ia tk i b u d o w la 
n e , z a le s io n e , p o ło żo n e  tuż  p rzy  s ta c j i  
k o le i e le k t ry c z n e j,  s z e ro k o to ro w e j,  w 
n o w o p z e śn ie  zab u d o w an y m  o s ie d lu  p o d 
w a r s z a w s k i* ,  N ow a M iio sn a . P la n y  p a r-  
c e la c y jn e  z a tw ie rd z o n e , h ip o te k a  cz y sta , 
w ła sn o ść  p rz e d w o je n n a . S p rz e d a je :  J .  A. 
T n ib a c z e k , W arszaw a , Al. U jazd o w sk ie  
4 1 /5 , te l .  8 -5 1 -7 0  i 8 -6 5 -1 6 . 3 3 7 8 k

Kupno
S z a lę , łó żk o , o to m a n ę  —  k u p ię  z a ra z . 
Z g i.:  G oniec K ra k ., K raków , „N r. 3 0 3 6 " .  
S re b ro  s ta r e  k u p u je  C h w llk o w sk i K ra 
ków , K rak o w sk a  1, pod  A rkadam i. 
S an eczk i d w u o so b o w e , k u p lę . K raków , 
J a s n a  2 /1 3 . 3 1 8 4
K upie  k i lk a  o d ś ro d k o w y c h  e le k tro w e n ty -  
la io ró w  O ferty  z p o d a n ie m  c e n y , ilo śc i 
p rz e tła c z a n e g o  p o w ie trz a , s p rę ż n , s ity  i 
m e try k i m o to ru  o ra z  ich  w y tw ó rn i d o : 
G on iec  K rak o w sk i, K rak ó w , „N r 3 4 1 2 k " .  
M aszyny do  p isa n ia , w a lizk o w e, p o sz u 
k iw a n e . K om is, K raków , S ta ro w iś ln a  18. 
P rz y n ie ś  dy w an  p e rsk i.  K om is. K raków , 
S ta ro w iś ln a  18. 3 4 5 7 k
K ry sz ta ły  k u p u je  s ta le  t irm a  .A n ty k i" , 
K rak ó w . S tra d o m sk a  18 9 6 2 3 k
N u m c ra to ry  u ży w an e  k u p u je  W id llń sk l, 
K rak ó w  G rodzka  28 . sk le p  1 502k
O braz I dyw an  p e rs k i  sp rz e d a sz  n a lk o  
rz y s tn ie j ,  K raków , F lo r ja ń s k a  8.
Dyw any p e rs k ie  zaw sze  p o sz u k iw an e . 
K om is, K raków , S ta ro w iś ln a  18. 3 4 5 9 k
K upuję  b ie lizn ę  m ęsk ą  r d a m sk ą , o raz  
p o śc ie lo w ą  i d z ie c ięc ą . K raków . S ta ro 
w iś ln a  8 0 . S k lep  7 3 2 3
O braz s p rz e d a sz  n a jk o rz y s tn ie j.  W aw tzec - 
k i, K raków , W iśin a  9. 50
S zybko m o żn a  s p rz e d a ć  u b ra n ie ,  p taszcz , 
p a te lo n , k ry sz ta ły , p o rc e la n ę , ob razy , 
dyw any , fu tr a .  l isy . K om is. K raków , 
G rodzka 5 9 . 419
K uplę p a rę  opon ro w ero w y ch  z d ę tk a m i, 
lu b  bez. F irm a  W andor W t., S k ład  ro 
w eró w  i częśc i K raków  G a rb a rsk a  4, 
te le fo n  124-48  953
D a c h ó w cz a rk ę , do w y robu  d ach ó w k i c e 
m en to w e) z fo rm am i w dobrym  s ta n ie ,  
kupi E. P ie ro g , M aków  P o d h a la ń sk i.  
Ł óżeczko  d z iec -, k u p i. K raków , św . M ar
k a  19 , ró g  F lo r ia ń s k ie j .  D em b iń sk i.

F o r te p ia n y , p ia n in a , k u p u je  K w ia tk o w sk i, 
K raków . S z p ita ln a  2 0 /2 2 . P ła cę  n a jw y ż 
sze  cen y  10*/t p ro w iz ji  za  w sk a z a n ie  
a d re s u .  1252
P o sz u k u je  fu te r ,  l isó w , spodów  fu trz a  
n y ch , k o łn ie rzy , w sz e lk ie j g a rd e ro b y , 
b ie lizn y , p o ś c ie l i ,  k ilim ó w , dyw anów , 
n a rz u t .  „ C e n tro k o m is " . K rakóuf, G rodz
ka  9. 1531
P ia n in o , lu b  k ró tk i  fo r te p ia n , k u p ię  za 
raz . Z g lo sz.: G nniec K rak ., K raków . 
„Nr 1 6 5 2 " .
P o trz e b u jem y : u b ra ń , p łaszczy , fu te r , 
d y w anów , k ilim ó w , k ry sz ta łó w  i Innych 
rzeczy . K om is, K raków . P la c  D om in ik ań 
sk i 4.
M eble w sz e lk ie  u ży w an e  —• k u p u je  go- 
tó w k o w o  H a ia  M eblow a. K raków . G rodz
k a  59 . 1 968
S te re o ło to a p a ra t  „ R o ile id o s k o p "  4 .5 X  
1 0 .7  n a  b ło n y  i S te re o ly  n a s a d k ę  s te r e o  
d o  L e ik i 1 L e itza  s te r e o sk o p  k u p ię . K ra
k ó w , D ie tla  1 0 3 /4 . 2 188
S klep  k u p n a  i sp rz e d a ż y  uży w an y ch  rze 
czy , K raków , św . K rzyża 7 , k u p u je  go- 
tó w k o w o  u ż y w a n e  u b ra n ia ,  b ie lizn ę  po
ś c ie lo w ą . k o ce . k ilim y  i in n e  ia d n e  rze 
czy . 2321
W ypłacam y z a lic zk i w w y so k o śc i do 1/3 
w a r to ś c i  z a  p rz y n ie s io n e  do sp rzed aży  
lu t r a  m ęsk ie , d a m sk ie , b łam y , k o łn ie rze , 
l isy , u b ra n ia ,  b ie l iz n ę  p o śc ie lo w ą , t ira n -  
k i, śn ie g o w ce , k a p c e , k ry sz ta ły , a p a ra ty  
fo to g ra f.  K om is, K raków , A do lf-H Itler- 
P ia tz  12 . w p o d w ó rcu . 2 425
K uplą u ży w an y  p la te r ,  szk ło  1 ta le rz e  do 
r e s ta u ra c j i .  Z g ło sze n ia : K ap e iczak , K ra
ków , F lo r ja jis k a  57 , sk le p  cu k ie rn ic z y . 
K upujem y g o tó w k ą  u b ra n ia ,  k o s tiu m y , 
p a l ta  m ęsk ie , d a m sk ie , k ilim y , dyw any , 
o b u w ie , lu t r a .  b ie lizn ę  o so b is tą ,  p o ś c ie 
lo w ą  I s to ło w ą , f ira n k i,  kapy , su k ie n k i 
I w sz e lk ie  inne  w a r to ś c io w e  rzeczy . 
S k lep  K om isow y, K raków , K rak o w sk a  36. 
F i la te lis to m  u z u p e łn ia  —  k u p u je  w sze l
k ie  zn aczk i „ M u n d u s" , K raków . Adolf- 
H it le r -P la tz  Nr. 37 . 2 8 8 8
K uplę c z ęśc i do  p a te fo n u  e le k try c z n e g o . 
Z g to sz .: G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r. 
3 1 1 8 " .
Kuplę ru ry  ż e la z n e  u ż y w a n e  w  dobrym  
s ta n ie  do 20 0  m b ież ą c y c h  o .  ś re d n ic y  
od 10 cm  do 15  cm . Z g ło szen ie : Z ak ład  
o g ro d n iczy  G łogo w sk ieg o , K a lw a rja  Z e
b rzy d o w sk a . 3 4 8 3 k
P e rsk i p ła sz c z , lu b  k u r tk ę ,  k u p ię  o k a 
z y jn ie  n a  ro z b ió rk ę . Z g ło sze n ia : K raków , 
u l .  P a ń sk a  14 /1 , lu b  S ta ro w iś ln a  4 /5 . 
Kuplę k a m ie ń , p raw d z iw y  c h ry zo p raz , 
w o p raw ie  lu b  n ie . Z g lo sz .: G oniec K rak ., 
K rak ó w , „N r. 2 0 0 6 “ .
P o d u szk i z p ie rz a , k u p ię : K raków , św . 
M arka  19, ró g  F lo r ja ń s k le j .  S k lep  tap ic . 
Ł óżka  ch ro m o w e , m o się ż n e , k u p i. K ra
ków , św . M ark a  19 , ró g  F lo r ja ń s k ie ]  
S k lep . 2 ' 78
K lubow y g a rn i tu r  k u p lę . K rak ó w , św . 
M ark a  19 , ró g  F lo r ia ń s k ie j .  S k lep  ta -  
p ic e rs k i.  2348
K ołdry je d w a b n e , k u p i. K rak ó w , św . M ar
k a  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j .  S k lep  Dem
b iń sk i. 2 5 3 4

Nauka ł wychowanie

M aszynop lsm o in d y w id u a ln ie , n o w o c z e 
śn ie . K raków . G ro d zk a  2 7 . 1 0111

Noclegi
N oclegi K raków , Z ie lo n a  2 5 /1 .
N o c leg i: K raków , G rodzka  5 9 /1 2 . 2 239
N o c leg i: K raków , S zew sk a  7 /7 . 2 240
N oclegi p rzy je z d n y m : K raków , św  S e b a 
s t i a n a  34  m. 2. 2241
N o c leg i; K rak ó w , F lo r ja ń s k a  3 /8 . 139

Rożne

N owe k o n c e s jo n o w a n e  k u rsy  k ro ju  I szy 
c ia ,  ro zp o c z y n a ją  s ię  4  lu te g o . W pisy 
p rzy jm u je  s ię  c o d rie n . K rak ó w . Konar- 
sk le g o  32 . 2 8 8 6
K o re sp o n d e n cy jn a  n a u k a  w p ro g ra m ie  li 
c e a ln y m , g im n a z ja ln y m , (p rzed m io ty  m a 
tem a ty c z n o -p rz y ro d n ic z e : m a te m a ty k a , is- 
z y k a , c h e m ja ).  —  In fo rm a c je :  M gr. S. 
F e d la i .  W a rsz a w a , S m o ln e  3 4 -4 .

D y sp o n u ję  k w o tą  do  2 5  ty s . O ferty , 
p ro p o z y c je :  G oniec K ra k .,  K rak ó w , „ N i. 
3 1 9 1 “ .
S z c z u ro w sk i, z a p rz y s ię ż o n y  b ieg ły  o tw ie 
r a  k a sy  p a n c e rn e , p ro w a d z i p ra c o w n ię  
m cc h a n ic z n o -ś lu s a rsk ą , K rak ó w -P o d g ó rze  
D ąb ro w sk ieg o  1, te le fo n  1 8 9 -6 1 . 324 4
P a n i, p o s ia d a ją c a  1 0 .0 0 0  g o tó w k i, p rz y 
s tą p i  do sp ó łk i ja k ie g o ś  in te re s u ,  lub  
p rz e d s ię b io r s tw a .  Z g ło sze n ia : K rak ó w , 
G rzeg ó rzeck a  14, m . 15. 3 2 4 5
Z g in ą ł 1. I. 194 4  p ie s e k  m aiy , b ia ły , 
u szy  ja sn o -b rą z o w e , c z a rn a  o b ro ża , w ab i 
s ię  „ K a j tu ś : : .  P ro szę  o  o d p ro w a d z e n ie  
za  w y n a g ro d z e n ie m . R o th , K rak ó w , u l. 
S zew sk a  7 , m . 8 . 3 3 2 6
Nie w y je ż d ża ć  do  W arszaw y  III lecz  po- 
p ro s tu  d a ć  z le c e n ie  k u p n a  lu b  sp rzed aży  
d z ia ło w i z le c e ń  firm y  Ja n  P u jd a k , W ar
s z aw a , A le je  J e ro z o lim sk ie  25.
P . H a lin a  T ru szk o w sk a , a r ty s tk a  cy rk u  
„ A re n a "  w l. p . p . N o w o tn y ch , lu b  p . No- 
w o tn a , p ro sz o n e  s ą  o z g ło sz e n ie  s ię  pod 
a d re s e m :  S te fa n  C zu b ern a t, Z a k o p a n e , 
K r a k a u e rs t ra s s e  1 23 . 3 4 9 1 k
F o r te p ia n , a lb o  p ia n in o , p rzy jm ę  na  
p rze c h o w an ie , g w a ra n c ja . Z g lo sz.: Go- 
n ie c  K ra k ., K rak ó w , „N r. 6 8 5 " .  
K o stju m y , p ła sz c z e , w y k o n u je  so lid n ie  
t irm a  G niad ek , K raków , S tra d o m  6. 
F i la te l iś c i .  N ow ości E uro p y  w ysy łam  po 
n isk ic h  c e n a c h . .  R om an K rau s , R zeszów , 
S o b ie sk ie g o  l a .  1682
R e p e ra c je  zeg ark ó w , z e g a ró w  I b u d z i
ków . u s k u te c z n ia  f irm a  O a jew sk i K ra
ków . u l S ta ro w iś ln a  26  1095
C ero w an ie  s k a rp e te k  p rz y jm u ję . K raków , 
K a lw a ry ję k a  2 1 /1 2 , godz. 8— 12. 1274
T rw a łą  o n d u la c ję ,  n a jie p sz e m l p ły n am i, 
w y k o n u je  s ię  w Z a k ład z ie  F ry z je rsk im  
T a d e u sza  K apusty . K rak ó w -P o d g ó rze , u l. 
Jó z e f iń sk a  9 1820
Z ło to , s re b ro , k a m ie n ie  s z la c h e tn e , g ra- 
w iru je  Z ak ład  R y tow niczy  T a d e u sza  
P ro ch w icza  K raków . G rodzka  5. I. p-, 
o fic y n a  1763
Czyści ch e m ic zn ie  o d z ież , s o lid n ie  w  10  
d n iac h  f irm a  F r. J o g a lla ,  K raków , D ie
t la  9 3 ,  w  p o d w ó rcu . 2 424
K ap e lu sze  d a m sk ie , b p re ty . z a rę k a w k i, 
n a rc ia rk i ,  k ap iszo n y  w ed łu g  n a jn o w szy c h  
faso n ó w  p rz e ra b ia  S a lon  m ód W. P ie t
k iew icz , K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  5 7 . Ango
r y  do  24  go d zin . 2 6 1 9
Z ginę l s e te r  b rązo w y , w ab i s ię  „ T e d d y " , 
2 p lam y  z o ta r c ia  k o io  n o sa , b ra k  o w ło 
s ie n ia  ko lo  p raw e g o  o k a . W iadom ość  za  
so w ity m  w y n a g ro d z e n ie m , D eu tsch e  E- 
m a ilw a re n fa b r ik . K rak ó w -Z ab lo c ie , Li
po w a 4 . 2927
P o sz u k u ję  sp ó iń lk a  z g o tó w k ą  1 0 0 .0 0 0  
i w s p ó łp ra c ą . M am k o n c e s ję  n a  p rz e d s ię 
b io rs tw o  t ra n s p o r to w e , b iu ro  z t e le fo 
n em . Z g lo sz.: G oniec K rak ., K raków .

N r. 2 9 5 6 “ .
G u staw , s p e c ja l is ta  t rw a le j  o n d u lac ji, 
w yuczony  w W iedniu , w y k o n u je  p ły n am i 
z a g ra n icz n e m i, n a jie p sz e m l, n iesz k o d li-  
w em i. „ J a s i a " ,  K rak ó w -P o d g ó rze , L im a
n o w sk ie g o  3 . 3 0 8 4

A lra d a le te r r le r ,  Nr. m ark i 2 5 9 5 , za g in ą ł 
2 4 . 12. n a  O sied lu . Z g łosić  za  w y n a g ro 
d zen iem  Dr. W an d er, K ra k .. M ogilska  80. 
Z g inął p ie s  lo x te r r ie r .  U p raszam  o dpro- 
dzić  za w y n a g ro d z e n ie m . K raków , u l. Na 
U stro n iu  3/9. 3 1 0 8
F a b ry k a  w yro b ó w  c e ra m ic z n y c h  w Ry- 
b itw ac h , sp ó łk a  z ogr. o d p o w ie d z ia ln o 
ś c ią ,  z a w iad a m ia  iż z dn iem  6 l i s to 
p a d a  1 9 4 3  r .  p p .:  K ró lik o w sk i M ichał I 
M arc in k iew icz  P aw e ł, p rz e s ta l i  być z a 
w iad o w cam i w y m ien io n e j fa b ry k i. 3 1 1 0  
Do o d e b ra n ia  p ie s  z a b łą k a n y , w ilczur 
duży . W iad o m o ść : K rak ó w , A u ssen rin g  
58 , m. 1. 313 7
K ostjum y, p ła sz c z e , w y k o n u je  M ieczy
s ła w  C holew ka , K rak ó w , S ław k o w sk a  
30 , m . 11 . 3 2 0 8
P lu sk w y , w sz e lk ie  ro b a c tw o  z za 
ro d k am i tęp i sp e c ja ln y m  g azem , nie- 
u sz k a d z a ją c  tk a n in , m eb li. S k u tek  g w a 
ra n to w a n y . Z ak iad  H ig jen y  —  W alk a  
z ro b ac tw e m  I szk o d n ik a m i. K raków . 
S zew sk a  24. te l .  1 57-22 . 2715k
F ab ry k o m  /  lem o n iad , lu b  ro zlew n io m  
o c tu , oddńffly p raw o  w y łą c zn e j fab ry k a  
c ji  p o k u p n y ch , m aso w y ch  a rty k u łó w  
„ E m p e “ , L em berg , S tr . d e r  P o lize i 15. 
8 .0 0 0  z l. pożyczk i za  zab ez p ie c ze n ie m , 
p o sz u k u je  k o le ja rz -k o n d u k to r .  Z g tosz.: 
G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r. 1 2 3 4 " . 
O brazy s ta r e ,  zn iszczo n e , bez pod p isu , 
m a la rs tw o  z a g ra n icz n e , p o lsk ie  —  p rzy 
n ie ś ć  do  la c h o w e j,  b e z p ła tn e j  o cen y : 
K raków . Ł ob zo w sk a  6 . S alon  O brazów .

Zguby — kradzieże
Z gubiono  K e n n k a r tę ,  Nr. 1332 , n a  n a 
zw isko  L e lito  W ło d zim ierz  A nto n i, wy
d a n ą  p rze z  S ta d tk o m m is sa r  in W ie liczka . 
T eczk ę  z a k ta m i zg ub iono  w S y lw e s tra  
o k o ło  godz. 17 w o k o lic y  u l. Z w ierzy 
n ie c k ie j.  Z n a laz c ę  u p ra s z a  s ię  o o d d an ie  
zg u b io n y ch  a k t  i p a p ie ró w  u  dozorczyn i 
dom u K raków , u l. S ła w k o w sk a  N r. 1, za 
w y n a g ro d z e n ie m . 3 0 2 4 k
D nia 13 . I I .  194 3  przy  ła d o w a n iu  b a g a 
żu n a  s ta c j i  M iechów  W ., sk ra d z io n o  mi 
p o r t le l ,  dow ód  k o le jo w y  i K en n k a r tę , 
N r. 2 1 6 9 , n a  n az w isk o  F o r tu ń s k i  W ie
s ła w , w y d a n ą  p rzez  Z a rząd  M ie jsk i w  
M iechow ie . 2941
Z gub iono  K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w K ra
ko w ie ; n a  n a z w isk o  D unik E m il, K raków , 
u l. P a s te r s k a  3 0 /3 . 3287
Ł a sk a w e g o  z n a la z c ę  s k ó rz a n y c h  rę k a w i
c zek , p o d b ity c h  fu tre m , p o zo s ta w io n y c h  
n a  d w o rcu  to w aro w y m  d n ia  1. I . 1944 , 
m ięd zy  go d z . 11 p rze d p o l. a  2 p o p o i., 
u p ra s z a  s ię  o z w ro t za  so w ity m  w y n a 
g ro d ze n ie m . R ęk aw iczk i t e  z o s ta ły  k u 
p io n e  p rzez  c iężk o  z a p ra c o w a n e  p ie n ią 
dze m oich  ro d z icó w  i s ą  mi k o n iec z n e . 
Za z w ro t ty ch  r ę k a w ic z e k  b ę d ę  b a rd zo  
w d z ięczn y . K raków , J a g ie l lo ń s k a  8 /14 . 
S k ra d z io n e  z o s ta ły  w s z y s tk ie  d o k u m en 
ty  d n ia  13 12. 1 943  na  s ta c j i  S lo tw in a - 
B rzesk o  o  g o d z in ie  18, n a  n a z w isk o  
D uch Jó z e f :  K e n n k a r ta  Nr 8 6 4 9 1 , Ar- 
b e i t s k a r ta  Nr. 9 0 4 B /0 0 9 5 8 , z a św ia d c z e 
n ie  firm o w e , n o c n a  p rz e p u s tk a , z a św ia d 
c z en ie  sz cz e p ien ia . 1 812
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 3 84 , na  n azw isk o  
Jó zef Je ż , w y s ta w io n ą  p rzez  L andkom )- 
s a rz a  w K azim ierzy  W ie lk ie j. 3 574*  
Z gub iono  K e n n k a r tę  Nr. 3 5 6 9 , w łs tu w io -  
n ą  p rzez  gm inę  F ry s z ta k , S ta ro s tw o  J a 
s io . w ie ś  G ogolów , n a  n a z w isk o  W ik to r ja  
Byś. 3 5 7 9 k
S k rad zio n o  K e n n k a r tę  Nr. C. M. VIII, 
1 8 1 /1 9 4 , w y s ta w io n ą  p  / e z  K re ish a u p t-  
r a a n n s c h a lt  R e ic h sb o i, n a  n a z w isk « -B o -  
g a c z  F ra n c is z e k . 3 5 8 0 k

'* Kazimierz 
N O W O S I E L E C K I

u r .  14 . IV. 1 8 6 5  w M alin lu , pow . 
M ie lec , z m a rł w  S tra c h o c in ie  d n ia  
3 0 . XI. 1943 , g d z ie 'z o s ta ł  p o c h o w a 
n y , o  czem  z a w iad a m ia  w  g łębok im  
sm u tk u  p o g rą ż o n a  ż o n a , w sz y s tk ic h  

K rew n y ch  1 Z n a jo m y ch .

PODZIĘKOWANIE
Tym  w sz y s tk im , k tó rz y  o d a d li  o s ta t 
n ią  p rzy s łu g ą  n a sze m u  n a jd ro ż sze m u  

M ężow i, O jcu i D ziadow i Ś. p .

Władysławowi
OSUCHOWSKIEMU

z B rzoska
a  z w łaszcza  Ks. D ziekanow i S tesu - 
ro w l, Ks. P ro l. B lac h a rc z y k o w i I Ks. 
K a te c h e c ie  W ieczo rk o w i, K olegom , 
P rz y ja c io ło m  i Z najom ym  Z m arłego

R odzina .

PODZIĘKOWANIE
W szy s tk im , k tó rz y  o d d a li o s ta tn ią  
p rzy s łu g ę  n a js z e j  N a ju k o c h ań sz e )  i 

N ieo d ż a ło w a n e j M atce  ś. p.

Stanisławie OUOOWEJ
a  w s z c z e g ó ln o śc i  P rzew ie leb n y m  
K siężom  K anon ikom  R eg. L a te r .  
z k o śc io ła  B ożego C ia ła , j a k  ró w 
n ież  P raco w n ik o m  G azow ni M iej
s k ie j ,  o raz  P an io m  z A p o s to ls tw a  
M odlitw y  i w sz y s tk im  Z najom ym , 
k tó rz y  w ta k  d la  n a s  b o le s n e j  chw ili 
sp ie sz y li z w y razam i w sp ó łc zu c ia , 
s k ła d a m y  t ą  d ro g ą  n a js e rd e c z n ie j 

sz e  „B ó g  z a p ia ć "
3 1 2 7  RODZINA.

Z gub iono  K e n n k a r tę  N r. 4 6 7 , w y s ta w io n ą
p rze z  g m in ę  N ag o rzan y , pow . M iechów , 
n a  n azw isk o  S z ilie r  S ta n is ła w , zam . w 
D a le ch o w ic a c h . 3 5 8 1 k
S k rad zio n o  K e n n k a r tę  N r. 5 9 6 , n a  n a z w i
sk o  D yrek  K azim ierz , P ień , gm . R ad o 
m y śl W ie lk i. 3 5 8 2
S k rad z io n o  K a r tę  R o zp o zn aw czą  Nr. 
3 0 1 0 , w y s ta w io n ą  p rze z  S ta ro s tw o  O krę
g o w e w  T arn o w ie , n a  n a z w isk o  Jó z e fy  
D rożdżow icz  z W o jn icza , o r a z  k s ią ż e c z k ę  
U bezp. S p o i., w y d a n ą  d la  n ie j  p rzez  
U bezp. S po i. w B ochn i. 3 5 8 4 k
Z gubiono le g ity m a c ję  s łu żb o w ą  Nr. 6 7 , 
o raz  k a r tę  n a  b ro n , w y s ta w io n ą  p rzez  
F o r s ta u f s ic h ts a m t  N eu-S andez , n a  n a 
zw isk o  P io tr  T o m a sia k  z O bidzy-Jazow - 
sk o , Kr. N eu-S andez . FTV. F o rs tv e rw a l-  
tu n g  Jazo w sk o . 3 6 1 5 k
Z g ub iono , id ąc  u l. K o n a r s k ie g o . ,  tec z k ę  
s k ó rz a n ą , z a w ie ra ją c ą  n iekom  
to re k  e le k try c z n y . Uczciwy, 
szony  j e s t  o  z w ro t  dr. 
d o d a tk o w em  w y n ag ro  
H en z io w a , K ra k ó w .
Z ło tą  b ra n z o le t  
u l .  WW. Bwięt 
1 944. Ł ask a  
zw ro t 
K rakó
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D o k u c z l i w y  b ó l  
n a g n i o t k ó w  l o  
p r z e b r z m i a ł  e '  
e c h o .  O p a s k a  
E l a s t o c o r n  u s u 
w a  n a g n i o l k i  
s z y b k o  i  l a ł w o .  
N a t y c h m i a s t  p o  
n a ł o ż e n i u  j e j  
p r z e n i k a j ą c y  b ó l  
u s t ę p u j ę  a  s t w a r 
d n i a ł a  s k ó r a  p o 
z w a l a  s i e  w k r ó t 

c e  u s u n ą ć .

Z g ł a s z a j ą c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO i n u t
liii pracowników fizycznych 
i nmyiłowych 

K r a k a u ,  B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L 6 0

Z e g a r m i s t r z - j u b i l e r

C. CHWIŁKOWSKI
K raków , u l. F lo r ia ń s k a  3.

S p r re d a ż  —  k u p n e  —  z le c e n ia .

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u j e  s z y b k o  
J .  W i d l i ń s k i ,  K r a k ó w ,  G r o d z k a  21 .

H U R T O W N IA
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
1. M ingelgriin  Z a r z ą d  K o m i s a r y c z n y  

K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA 21 m 23. 
T elefon  176 02

W tdSoSoelfciiifrB ofi
T a tr ,  Z a k o p a n e g o

z n iem iec k o -p o lsk ie m i n a p isa m i, h u r te m  
tan io  sp rz e d a :

„KRAKOWIACZEK"
KRAKÓW,. UL. FLORIAŃSKA Nr. 2.

D O M  K O M I S O W Y  
T r u s z  i Ga r b i e l

KRAKÓW, PL. SZCZEPAŃSKI Nr. 2.

s k ła d a  P. X. K lijen tom

Życzenia Noworoczne.

C I E B I E
S y p ia ln ie , s z a fy  k o m b in o w an e , tró jd z ie ln e  

p o le c a :  w .  S T A W O W Y  
K raków , S ta ro w iś ln a  35 , w s ie n i na  p raw o .

FILATELIŚCI!
Katalog Pionier 1944

ju ż  s ie  u k a z a ł

Ograniczone zamówienia 
przyjmują jeszcze księ 
garnie, sklepy filatelisty

czne oraz firma
Dom Handlowy „ P i o n i E R "

Oddział filatelistyczny 
KRAKÓW, Stolarska 9/1.

Teł. 220-42, ap. 2.
P rz e d s ta w ic ie le :  n a  W a rsz a w ę : —  
M H am pel —  Al. Je ro z o lim sk ie  22 

te le fo n  5 1 8 -2 0 , 
n a  Lw ów: T. Z ie liń sk i, P i łsu d sk ie g o  12 

te le fo n  107-45.

Pracownia kołder i materacy 
Mieczysław Włodarczyk

KRAKÓW, UL. STOLARSKA 6.
P rz y jm u je  w sz e lk ie  ro b o ty ' i p rze ró b k i 

po c e n a c h  p rzy s tę p n y ch .

K S I Ą Ż K I
K upuje —  p fac i n a jle p s z e  ceny 
A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  

K raków , S z p ita ln a  16  I S z p ita ln a  5.

Transporty zbiorowe
n a  Lw ów, W arsz a w ę  — p rzew ozy  sa m o 

chodow e. k o le jo w e , lo k a ln e .

P. WYSOCKI —  K raków , F lo r ia ń s k a  IR. 
T e lefo n  1 75-71 .

W o jn ę  p o sa d y
W ychow aw czyn i do d w o jg a  d z ie c i p o 
s z u k iw an a . P o ż ą d a n a  j e s t  o d p o w ie d z ia l
n a  m fo d sza  s ita  z d o s k o n a lą  z n a jo m o 
śc ią  jęz y k a  n iem iec k ie g o , e w e n tu a ln ie  
ta k ż e  n a  p ó l d n ia . Z g ło sze n ia : G oniec 
K rak o w sk i, K rak ó w , „N r. 2 9 3 8 " .  
P o m o cn ica  d o m o w i, do triooifoekłego óo- 
m a, p o trz e b n a  od  u r n .  K raków , Mo
raw sk ie g o  1 2 /4 . 312 8
S łu ż ąc e j, do  w sz y s tk ie g o , p o sz u k u ję . 
K rak ó w , P rażm o w sk ieg o  4 9 a /3  
K u ch a rk a , k u c h a rk a  p o m o cn icza , pom oc 
do k u ch n i, od z a ra z  do kuch n i z a ło g o w ej 
p o trz e b n i. Z n a jo m o ść  ję z y k a  n ie m ie c k ie 
go. Z g ło szen ia  o s o b is te :  K ra k a u , A u ssen - 
r in g  73 . 3 6 2 3 k
C hłopiec do p o sy łek , ta k ż e  s ta r s z a  o so 
ba . a lbo  p a n i,  p o sz u k iw an i. D obry z a ro 
b ek . Z g ła sz a ć  s ię :  S ch m id t, F r is e u rg e -  
sch S ft, H aup tbafcnbof. 3 1 8 2
P o sz u k u ją  s ta r s z e ]  p a n i do w y chow yw a
n ia  1 2 -le tn le J  d z iew czy n k i. Z g ło sze n ia : 
K raków , G a rn c a rs k a  14, II. p . 319 6  
Do n ie m ie c k ie j)  dom u, p o trz e b n a  s łu 
ż ą c a , c z y s ta  i u c z c iw a , od z a ra z . Z gło
sz e n ia :  F irm a  F o to  T h c u e rg a r te n , K ra
ków . Szew ska  21 , I. p . 322 6
P o sz u k u ją  s lą  te le fo n is ty , lub  te le fo n is t 
k i i k e ln e ró w  p o k o jo w y ch . Osoby w ła 
d a ją c e  języ k iem  n iem ieck im  ze ch c ą  s ię  
z g ła sz a ć  G rand  H o te l, K raków , S ław 
ko w sk a  5-7 , c o d z ie n n ie  m ięd zy  g o 
d z in ą  10— 12. 3 2 6 8
D ziew czyna, ro z o ra ie ją c a  tro c h ę  po n ie 
m ie c k u , uezciw k  1 p iln ą , do n ie m ie c k ie 
go dom u, b ez  d z iec i, p o trz e b n a . D obre 
t ra k to w a n ie  1 u trz y m a n ie . Z g ło szen ia : 
G oniec K rak ., K raków , „N r. 3 3 0 0 " .  
D o ch o d zącą  do w sz e lk ic h  p ra c  d om o
w y ch  i do p ra n ia ,  p o sz u k u je  od  z a ra z . 
Z g ło sze n ia : K rak ó w , S tra d o m sk a  17/9. 
M a lu ją ca  szybko  w odnym i, o le jn y m i, 
z o s ta n ą  z a tru d n io n e . Z g ło sze n ia : „ F o x “ , 
K raków . S ław k o w sk a  30 . 3 5 9 9 k
P rzy jm iem y  m o n te ró w  i po m o cn ik ó w , 
p ła c a  w ed łu g  um ow y. Z u sa tz  i p rem ia . 
Z g ło szen ia  od 3 s ty c z n ia  1944 G oniec 
K ra k ., K rak ó w , „N r. 3 6 1 1 k “ .
P a n ien k a  do l a t  1 5 -stu , p o trz e b n a  do 
3 - le tn ie g o  c h ło p czy k a  z a ra z . W aru n k i do 
o m ó w ien ia  n a  m ie jsc u . K raków , O sied le  
U rzęd n icze , B ro d o w icza  1 5 a . 161 4
P o trz e b n y  k ie ro w n ik  f lljl  do p ro w a d z e 
n ia  H u rto w n i W ęgla  w  pow . m ie śc ie  
d y s tr .  k ra k . P an o w ie , m o żliw ie  sa m o 
tn i  i o b ezn an i z h a n d le m  w ęg ła , w ła d a 
ją c y  języ k iem  n iem . w s ło w ie  i p iśm ie , 
k tó rz y  s ą  p rzy z w y c za je n i do sa m o d z ie l
n e j  p ra c y , z e ch c ą  n a d e s ła ć  o fe r ty  z do i. 
c u rr icu lu m  r t t a e  ł o d p isam i św ia d e c tw  
w ra z  z p o d a n ie m  żąd an y c h  w aru n k ó w  
do G ońca  K ra k ., K rak ó w , „N r. 1 6 5 9 " . 
P o sz u k u je  s k o ta k a  do m a ją tk u . Z g ło sz.: 
G on iec  K ra k ., K raków , „N r. 1 7 0 8 “ . 
W y chow aw czyn i do c h ło p có w , ła t  4 i 7, 
n a  w ieś  do d w oru . Odpisy św ia d ec tw : 
G on iec  K ra k .,  K raków , „ N r. 1 7 2 3 P " . 
F ry z je r  m ęsk i p o trz e b n y  od z a ra z  z m ie 
sz k an ie m , u trz y m an ie m  i w y n a g ro d z e 
n iem . P u c h a ła  W ., W olbrom , R ynek 5. 
P o m o cn ica  dom ow a z g o to w a n ie m , po
t rz e b n a  z a ra z . W iadom ość:- K raków , u l. 
D ługa 25 . S k lep  Spożyw czy. 3 012
K u ch ark a , n a  d o b ry ch  w a ru n k a c h , p o 
trz e b n a  z a ra z . Z g ło sze n ia : P ro k o cim , R e
s ta u r a c ja  H. B odzioch , ko ło  P rz y sta n k u  
K o le jo w eg o . 3 029
D o ch o d ząca , n a  c a ły  d z ień , do m ałego  
dom u. p o trz e b n a  z a ra z . Z g ło sz .: G oniec 
K ra k ., K raków , „N r. 3 0 4 6 " .
S łu ż ąc a  do w sz y s tk ie g o , do m ałeg o  d o 
m u, p o trz e b n a  z a ra z . Z g ło sz .: G oniec 
K rak .. K raków , ..Nr. 3 0 4 7 " .
P o trz e b n a  s ita  do p ra c y  w b u c h a lte r j i .  
Z g ło sze n ia : L. Z. D.. K ra k a u . W a rsc h a u e r-  
s t r a ś s e  4. 3 1 5 4
B u c h a lte r ,  p ie rw sz o rz ęd n a  s ita ,  p o trz e 
bny z a ra z . W ołek , K raków . P ła są o w sk a  
7, te le fo n  2 3 3 -2 8 . 3 195
L epszy n iem ieck i dom  p o sz u k u je  od z a ra z  
lub p ó ź n ie j pom ocy d o m o w ej, lu b ią c e j 
d z iec i, n a  p rzy je m n ą , s ta l ą  p o sa d ę . Z g ł.: 
G oniec K ra k ., K raków , „N r. 3 2 1 6 “ . 
P a n ien k ę  do a s y s ty , p rzy jm ie  za k ła d  
d e n ty s ty e ź n y , K raków , L e lew e la  5 /4 .
Do k a s y n a  w  K rak o w ie , p o sz u k u je  s ię  
k u c h a rz a , w zg lęd n ie  k u c h a rk i ,  ro zu m ie 
ją c y c h  c o śk o lw ie k  po  n iem iec k u , ró w 
n ież  m ło d e j d z iew czyny  do o b s łu g iw a n ia  
g o śc i. Z g ło sz .: G oniec K ra k ., K raków , 
„ N r. 3 1 4 2 " .
R odzina  n ie m ie c k a  p o sz u k u je  c ż y s te j  t 
u c z c iw e j d z iew czy n y  do g o sp o d a rs tw a  
d o m ow ego , za  d o b rem  w y n ag ro d zen iem . 
Z g ło sze n ia : K raków . B an d u rsk ieg o  3 6 '2 . 
R e lc h sh o f. P o szu k u jem y  od z a ra z :  l g a r 
d e ro b ia n e g o , lg a rd e ro b ia n e j ,  1 s iły  b u 
fe to w e j, 1 k e ln e ra , 1 k u c h a rk i  pom o cn i-, 
c z e j. U trzy m an ie  z a p ew n io n e . D eu tsch es  
H an s , R e ic h sb o f . 3 5 9 6 k
P o szu k u jem y  od z a ra z :  dwu d o b ry ch
k u c h a rz y , k a w ia rk i ,  p an n y  do zim nych 
p o tra w , dw u m ło d y ch  k e ln e ró w  r e s ta u 
ra c y jn y c h . Z g ło szen ia  z fo to g ra tią ,  o d p i
s a m i św ia d ec tw  i p o d a n ie m  te rm in u  
w s tą p ie n ia  d o : D e u tsch e s  H o te l u . G ast- 
s th t te  „ K ra k a u e r  H o t" ,  R e ic h sh o t. 
P rzy jm iem y  2  ro b o tn ik ó w  m ag azy n o w y ch  
do p a k o w a n ia . Z g ło szen ia : H u rto w n ia , 
K rak ó w . W ie lo p o le  3 / l a .  1870
T o k arz  m eta lo w y , z o s ta n ie  p rzy ję ty  n a 
ty c h m ia s t .  zg ło sz e n ia  co d z ie n n ie  m iędzy 
11— 12, W ach s  & Co, K raków . S ta ro 
w iś ln a  78 . 2 2 7 2
P o trz e b n a  d z iew czy n a , lub  d z iew czy n k a , 
do g o s p o d a rs tw a  dom ow ego  Z g ło szen ia : 
K rak ó w , F e lic ja n e k  11/5 , od godziny  
3 -c ie j do 5 - te i  p o p o łu d n iu . 2 283
R ząd cę  pod d y sp o z y cje  z d łu g o le tn ią , 
w zo ro w ą  p ra k ty k ą ,  p o sz u k u je  s ię  do n a d 
z o ru  p rac  p o lo w y ch , n a  d o b ry ch  w a ru n 
k a c h . O ferty  z ży c io ry sem , od p isem  
św ia d ec tw  i p o d an iem  re fe re n c y j ,  k ie 
ro w a ć  do  G ońca K rak .. K raków , „N r. 
2 2 9 7 " .
D ziew czyna, do  pom ocy w ku ch n i i po 
k o jo w a  do  s p rz ą ta n ia  p o k o i, z o s ta n ą  
p rz y ję te .  Z g ło sze n ie : H o te l W a rsc h a u e r-  
H of, K ra k a u  G a rn c a rsk a  24 . 2 3 0 8
F irm a  in s ta la c y jn a  w o d o c iąg ó w , g azu  1 
c e n tr  o g rze w a ń , p o sz u k u je  n a ty c h m ia s t  
.w y k w alif ik o w an eg o , o d p o w ied z ia ln eg o  i 
e n e rg ic zn e g o  m ag a z y n ie ra , zn a ją c e g o  d o 
b rze  d a n ą  b ran ż ę . O ferty  G oniec K rak ., 
K rak ó w , ..N r. 2 3 7 3 " .
L a b o ra n ta  te c h n .-d e n ty s ty c z n e g o , s ta l ,  
k a u c zu k , p o lo d o n , p o sz u k u je  la b o ra to 
riu m  w K rak o w ie . Z g ło sz .: G oniec K rak ., 
K rak ó w . „N r 2 3 7 7 " .
F irm a  „ H y d ra u lik "  p o sz u k u je  k w a lif i
k o w an eg o  p a la c z a  c e n tra ln e g o  o g rze w a 
n ia ,  lu b  p o m o cn ik a . Z g ło sze n ia : K raków , 
P a u liń s k a  2 8 . 2401
N a ty c h m ia s t p o sz u k iw an a  do  n iem iec k ie j 
ro d z in y  z jed n y m  d z ie c k iem , p o m o cn ica  
d o m o w a , z języ k iem  n iem iec k im . Z gło
s z e n ia :  K rak ó w  F o g e ld e rs tr .  4 0 4 .  (d aw 
n ie j  W ąso w icza  14), m iędzy  g. 13— 15. 
U czni do p ra k ty k i  to k a r s k ie j  j s to la rs k ie j  
p rzy jm ie  C ho lew a, K raków , M ostow a 4.

Posad poszukują
P a n i, w ie k  ś re d n i ,  p rzy jm ie  p o sa d ę  k ie 

ro w n icz k i s k le p u , pom o cy  b iu ro w e j, lub 
k a s je rk i ,  w ra z ie  p o trz e b y  k a u c ja . Zgło
s z e n ia :  K raków , G rzeg ó rzeck a  14/5. 
K sięgow y, p rz y jm ii  d o d a tk o w e  z a ję c ie . 
Z g io sz.: G oniec K ra k .,  K raków , „N r. 
1 6 0 0 " .

T echn ik  p o sz u k u je  k ie ro w n ic tw a 1 w zgl. 
l ic e n c ji  n a  b udow ę k o le jo w ą , w odną , 
z iem n ą. O ferty  p o d  a d re s e m : J a ro s ła w , 
sk rz y n k a  p o cz to w a  Nr. 21 . 3 3 3 5 k
M łoda, s a m o tn a , sz u k a  p o sa d y  b iu ro w e j, 
e w e n tu a ln ie  s e k re ta r k i ,  w K rak o w ie , lub  
n a  p ro w in c ji .  P isze  b ieg le  n a  m aszy n ie , 
zna p ra c e  b iu ro w e, częśc io w o  j .  n iem iec 
k i. O te rty : G oniec K r e t . ,  K rak ó w , „H r. 
1 8 7 6 " .
B u c h a lte r , p rzy jm ie  p ra c ę  godzinow o,
sp o rz ą d z a  b ila n sy , z a p ro w a d za  k s ię g i. 
D o s ta rc z ę  ta n io  d ru k ó w ' do p rz e b itk i .  
G oniec K ra k .. K raków , ,',Nr. 1 7 2 1 “ . 
O gro d n iczk a , s iła  p ie rw sz o rz ęd n a , u koń
czona szk o ła  o g ro d n icza , 4 l a t a  p r a k ty 
k i, p o sz u k u je  p rac y . O ferty  l is to w n e  k ie 
ro w ać- W en d o rtf. K raków . M is jo n a rsk a  
19, m 5 1729
K o sm ety czk a , m ło d a , p rzy jm ie  p ra c e  w 
g a b in e c ie  k o sm ety czn y m , e w e n tu a ln ie  w 
w ięk szy m  z a k ła d z ie  f ry z je rs k im  w  K ra 
k o w ie . O te rty : G oniec K r a t . ,  K raków , 
„N r. 1 8 0 5 " .
W m a ją tk u , lu b  n a  p ro w in c ji  ob e jm ie
k ie ro w n ic z e  s ta n o w is k o  d o św iad czo n y , 
s ta r s z y ,  o rg a n iz a to r-h a n d ło w ie c , d o b ra  
zn a jo m o ść  n iem ieć k ie g o  w  s tó w ie  i p i
śm ie , o raz  b u c h a lte r j i  w sz y s tk ic h  s y s te 
m ów . P ow ażne  r e fe r e n c je .  Szybk ie  zg t.: 
G oniec K ra k ., K raków . „N r. T 833".
P an i, ś re d n ie  w y k sz ta łc e n ie , d y s p o n u ją 
ca czasem  8— 14, p rzy jm ie  o d p o w ied n ią  
p ra c ę  w  dom u, sk le p ie . W a ru n e k : u ło żo 
ny 9 -Ie tu i ch ło p czy k , p o za  sz k o lą  przy  
m a tc e . Ł a sk a w e  zg ło sz e n ie  k ie ro w a ć  
p ro sz ę  do G ońca K ra k ., K raków , „N r. 
1 9 6 5 " .
P o c z ą tk u ją c y  Inżyn ier m ie rn iczy , szu k a  
z a tru d n ie n ia . Z g io sz.: G oniec K ra k .,
K raków , „N r. 2 1 2 2 " .
T ech n ik  d e n ty s ta ,  la b . —  o p e raćy w a, 
w ta sn e  u rz ą d z e n ie , o b e jm ie  w sp ó łp ra c ę  
z lek a rk a (e m )-d e n t.  n a  p ro w te ji  w o j. 
K rak . P o d ać  w a ru n k i:  G oniec K ra k ., K ra 
ków , „N r. 2 3 1 8 " .
T e c h n ik  b u d o w lan y , m iody, zd o ln y  z 
p ra k ty k ą  b iu ro w ą  i na  bu d o w ie , p o sz u 
k u je  p o sa d y  od  1. I. 4 4  O te rty : B iuro 
M ajew sk i, K raków , WW. Ś w ię ty ch  8,
p o d  , ,T e ch n ik “ *« 2371
F a c h o w ie c  g a s tro n o m ic z n y , rze te ln y , 
p rzy jm ie  w sp ó łp ra c ę , z a s tę p s tw o . Ła
s k a w e  z g ło sz e n ia : G oniec K ra k ., K raków , 
„ N r. 2 4 0 9 " .
O grodn ik , ż o n a ty , z w ie lo le tn ią  p ra k ty k ą
w  m a ją tk a c h  i z a k ła d a c h  o g ro d n iczy ch , 
o b ezn an y  w  sw oim  zaw o d z ie , zm ieni p o 
s a d ę  od 1. I. 1944 . G oniec K rak ., K ra 
ków , „N r. 2 4 1 0 " .
K sięgow y, s p o rz ą d z a  b ila n sy , p rzy jm ie  
d o d a tk o w e  z a ję c ie . Z g ło sze n ia : G oniec 
K ra k ., K raków , „N r. 2 4 9 2 " .

Sprzedał
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą , o rze c h  k a u k a zk i, 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , s p rz e d a m . K raków , 
Bożego C ia ła  3 1 /7 . 3 0 3 7
Z e g a rm is trz - ju b ile r  C. C h w iłkow sk i, K ra
ków , F lo r ia ń s k a  3, S p rzed aż , kupno, 
z le c e n ia . ' ~ 1374
„ S ln g e r a "  m asz y n ę , ja s n ą ,  k ry ta ,  p ie rw 
szo rzęd n y  s ta n .  sprzecjam . K rak ó w . K oś
c iu sz k i 60 /6 . 303 8
Z a rzu tk ę  m ę sk ą , p ie rw sz o rz ę d n ą , p łaszcz  
d am sk i, cz a rn y , le tn i ,  n a  s ta r s z ą  p a n ią , 
b u c ik i d a m sk ie , c z a rn e . N r. 3 9 , w y so k ie , 
g r a n a to w ą  c z ap k ę  n a  ch ło p c a , d a m sk ą  
sz y jk ę  fu trz a n ą , so b o lo w ą , sp rzed am . 
K rak au , K ap u cy ń sk a  5 '6 . 3 0 4 2
P ian in o  z n a n e j m a rk i ,  c z a rn e , a n g ie lsk a  
m e c h a n ik a , p ięk n y  to n , p e tn o p a n c e rn e  —  
sp rzed am . K raków , Jó zefa  2 2 /3 3 , o ficy n a . 
S p rzed am  tan io , o k a z y jn ie  m aszy n ę  do 
sz y c ia . K raków , U je jsk ie g o  7 /7 . 3361
F o rte p ia n y , p ia n in a , p o iec a  n a j ta n ie j :  
Ś w ią tek , K raków , S ta ro w iś ln a  12. 1764
U b ran ie  m ęsk ie , c iem n e , w b a rd zo  d o 
b rym  s ta n ie ,  n a  ś re d n ie g o  m ężczyznę, 
o raz  k a p c e  d z ie c ię c e  na  2— 4 la t ,  s p rz e 
dam . K rak ó w , A u g u s tia ń sk a  1 8 /7 . 3 4 1 3 k  
M a te ra c e  w ló s ie n n e , o k a z y jn ie  sp rzed am . 
K rak ó w , D ie tla  2 9 /1 4 , o fic . 3 364
M aszynę ry m a rsk ą , p ta sk ą , sp rzed am  t a 
nio K raków , Szlak  3 1 /5 . 3 1 9 9
S p rzed am  fu tro  m ęsk ie , c z a rn e , spód 
„ n u tr i e ty " ,  k o łn ie rz  p e rs k j ,  k ilim  czy sto  
w e łn ia n y , rę c z n e j  ro b o ty  1 2 0 X 1 8 0 , p o 
k ry c ie  p ie rw sz o rz ęd n e  n a  p a lto . K raków , 
K o łłą ta ja  3, m. 9. 3 6 2 0 k
S w etr  m ęsk i i d a m sk i, że lazk o  gazow e, 
k o m p le t, ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w , ul. 
S ta ro w iś ln a  29 , m. 38 . 309 8
S zafa  w ię k sza , p o d w ó jn e  w ie sza k i, w ys. 
2 .2 0  m, p a k o w n a , w b. dobrym  s ta n ie , 
k a n a p a , lu s t ro  o w a ln e , w  p ię k n e j ram ie , 
lam p y  e le k tr . .  k lo sze  n a  c ia s ta ,  tan io  
s p rz e d a m . K raków . S z lak  17 5, II. p. 
F u tro , łap k i p e rs k ie , luźne , b u ty  n a r 
c ia r s k ie  36 , c h o lew y  d a m sk ie  37 , s p o r 
to w e , c z a rn e  1 b rązo w e  38 , ta n io  s p rz e 
dam . K raków , J a sn a  2 /1 3 . 3 1 8 3
P łaszcz  d a m sk i, cz a rn y . P ła szcz  g ra n a t . ,  
dz iew częcy , l a t  14. Buty n a rc ia rs k ie  37, 
sp rz e d a m . K raków , Z w ie rzy n ieck a  8 /28 . 
W ózek sp o rto w y , „ K o n k o n " , lo d ó w k a  n o 
w o c z e sn a  „ A la s k a " ,  k u c h e n n a , do sp rz e 
d a n ia . K rak ó w , św . S e b a s tia n a  1 6 '2 8 , 
p raw a  o f ic ., II. p ., g a n e k . 325 7
P a lto  p ię k n e , do s p rz e d a n ia . K raków , 
O rzeszkow a 8 13. 3 258
P łaszcz , d am sk i, p o d b ity  fu trem , ko- 
s tju m , n a  ś re d n ią , s zczu p łą , sp rzed am . 
K raków , D ie tla  '45 /1 , I. p . 3 2 7 5
U b ran ie , na ś re d n ie g o  i n isk ie g o , p a lto  
z im ow e, n a  ś re d iiie g o , z e g a re k  k ie sz o n 
k ow y „ Z e n ith " ,  sp rz e d a m . K raków , u l. 
D ie tla  4 5 /1 , I. p. 3 276
P ły ty , n ie m ie c k ie  i p o lsk ie , w dużym  
w y b o rze . P o w aż n e j i le k k ie j  m u zy k i, 
K ie p u ra , G igli, Fogg , C hór D an a , P o
p ław sk i, K ró lew n a Ś n ieżk a ,, sp rzed am  
co d z ien n ie  godz. 9— 18, n ie d z ie la  9 .3 0 —  
1 1 .3 0 . K raków , M ogilska  8 /6 . 3 2 7 7
K angurow y k o łn ie rz  z k lap am i l is a  ru d e 
go , ład n e g o , r a j tk i  m ę s k ie , b eżo w e, 
sp rz e d a  K raków , Z am en h o fa  7 / l a .  329 5  
F u tro  m ęsk ie , p e rs k ie  i w a ta lin ę , spdze- 
d am . K raków , S ta ro w iś ln a  6 4 /1 0 . 3 328
M aszynę, p ra w o ra m ie n n ą , u lep sz o n ą  na  
lew ą , o raz  s łu p k o w ą , w  dobrym  s ta n ie ,  
sp rz e d a m . K raków , L e lew e la  3 , m . 1. 
S p rzed am  fu tro  d a m sk ie , k a ra k u ło w e  
ła p k i ,  lu tro  s p o rto w e , m ęsk ie , w ie rzch  
b rązo w y , d e lik a tn a  k r a ta ,  k o łn ie rz  o p o 
so w y , sp ó d  o p o so w e  og o n y , b a rd z o  c ie 
p le ,  obu  s ta n  d o b ry , ś re d n ia  w ie lk o ść  
O g ląd ać : K rak ó w , św . Ł a z a rz a  1 7 /1 6 , 
od  godz. 15 . 3 3 3 2
M aszy n a  S in g e ra . k ry ta j  ta n io  do s p rz e 
d a n ia . K raków , R a b in a  M e ise lsa  11, m . 2, 
II. p ię t ro ,  3 333
W ó ie k  lu k s . n a  łę ż y s k a c h  k u lk o w y ch , 
g łęb o k i, , s p o r to w y ,1 k o łd e rk a  do w ó zk a , 
ró żo w o -n ie b ie sk a , p o d u sz k a  n iem o w lę 
c a , d łu g a , k ilim  g lin ia ń s l^ , n o w o czesn y  
w zór, p iec  że la z n y  „ D a u e rb ra n d t" ,  n a 
c zy n ia  k u c h e n n e , n ieu ż y w an e , s p rz e d a  
k o rz y s tn ie :  K rak ó w , K rzyw a 1 3 , m . 11,
II. p ., g a n e k . 3 3 3 4
F u tro  m ęsk ie , c z a rn e , spód  tc h ó rz e , k o ł
n ie rz  w y d ra , o k a z y jn ie  do sp rz e d a n ia . 
K raków , S ta ro w iś ln a  33 , m . 10 . 334 6
M aszyna do p isa n ia  „ U n d e rw o o d " , do 
sp rz e d a n ia . Z g ło sze n ia : G oniec K ra k ., 
K rak ó w , „N r. 3 3 6 0 " .
S p rzę t ry b ac k i —  p e łn e  k o m p le ty  h a c zy 
ków , ż y tek , w ę d z isk a  b am b u so w e, p łó tn a  
ry b a c k ie  w w ie lk im  w y b o rze ."  C ennik i 
w y sy łam y . P ro w in c ja  za  z a lic ze n ie m . —  
W a rsz a w a , P ró żn a  10 . In ż. S ik o rsk i.

P u d e łk a  im p reg n o w an e  d a  tłu szczó w . 
Ceny fab ry c z n a . J .  Z an ie  w iek i. W a rsz a 
w a , W spó lna  14 . P ro w in c ja  za  z a li
czen iem . 2 8 9 5 k
Dyw any p e rsk ie , k ra jo w e , k ilim y , w sz e l
k ie  tk an in y , s p rz e d a je ,  k u p u je  F irm a 
Ł ap czy d sk i, K raków , B rack a  6. 3 0 5 5 k
P ły ty , p ięk n e  w a lc e , t a n g a ,  fo z t ro ty ,  p o l
ki, p a s so d o b le , n im b y , z tłłmów, o p e re 
tek , sp rz e d a m . Krahów -D ębni/kl, u l. Z a
g ro d y  8 , m . 8 . 7 5 0
H arm o n ia  „ S e tt im io  S o p ra n i" ,  80 b asó w , 
re g . „ S c h o lle r"  1 20 , z a ra z  do s p rz e d a 
n ia . K raków , B rzozow a 11 /13 . 1128
O k azy jn ie  I ta n io  fu tro  do s p rz e d a n ia , 
k o łn ie rz  w y d ra . W iad o m o ść: K raków , 
n l. T op o lo w a 4 0 /9 , od  godz. 9— 12. 
W ózek „ A u tk o "  K onkon , w  b a rd zo  d o 
brym  s ta n ie ,  do sp rz e d a n ia . K rak ó w , 
F lo r ja ń s k a  49, m. 7 . 1139
M a te ra c e  z w łó s ia , t ra w y , sp rz e d a  K ra
k ó w , św . M ark a  19, ró g  F lo rja d s k ie J .  
S k lep  ta p ic e rs k i .  1170
Koc b ia ły , 2 .3 0 X 1 .3 0 ,  c z y sta  w e tn a , t a 
n io  do sp rz e d a n ia . Z g ł.: G oniec Kraik., 
K raków , „N r, 1 1 9 1 “ .
E le k tro te c h n ic z n e  m a te r ja ly  P a n e le k tra ,  
K rak ó w , u l. Z w ie rzy n ie c k a  12. P ro w in 
c ja  za  z a liczen iem . 1258
H arm o n ja , 120  b . (2  r e g is try )  I n a  24  b „  
w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  do s p rz e d a 
n ia .  K raków , K rzyw a 5 ;9. od 12— 13. 
F o te l- ló ż k o , o to m a n ę , ióżko polow e,. 
sp rz e d a . K rak ó w , św . M ark a  1 9 , ró g  
F lo r ja d s k ie J .  S k łep  ta p ic e rs k i .  1310 
Na s p rz e d a ż :  j a d a ln ia ,  o rze c h  k a u k a zk i, 
k o m p le t z dyw anem , o b razam i, p o rc e la 
n ą  i k ry sz ta ła m i. O bejrzeć  m ożna od g o 
d z iny  13— 15, K raków , B isk u p ia  2 2 /6 . 
H a n d la rz e  n ie p o ż ą d a n i.  1312
F u tro  d a m sk ie , h r e l tsc h w a n z e , o k a z y jn ie  
do sp rz e d a n ia . K rak ó w , W o ln lca  1 1 /1 0 , 
od 3— 5. 1337
F u tro  d a m sk ie , ta n to  sp rz e d a id . K raków , 
św . G e rtru d y  9, m . 1. 1380
M aszyna do sp rz e d a n ia . W ilk  do s ie k a 
n ia  na po p ęd  e le k try c z n y . W iad o m o ść: 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  1 4 /1 0 , III. p . 1401 
Kilim  1 .5 0 X 2  m , do sp rz e d a n ia . K raków , 
K ro w o d ersk a  19 /2 . 1405
P ła sz c z  d a m sk i, do sp rz e d a n ia . K raków , 
K ro w o d ersk a  1 9 /2 . 1406
F u tro  p e rs k ie , w dobrym  s ta n ie ,  o k a z y j
n ie  do sp rz e d a n ia . K raków , Z ac isze  18, 
m . 2, p a r te r ,  od 1— 3-cieJ. 1418
S z tan c ę  do d ach ó w k i p a lo n e j z fo rm am i 
m a try c a m i, sp rz e d a  C eg ie ln ia , M aków  
P o d h a la ń sk i.  1429
U b ran ie  w izy to w e , n a  ś re d n ie g o , sp rz e 
dam . K rak ó w , D lnga 6 5 /6 . 1446
B obry-b lam , u b ra n ie  m ęsk ie , sp o rto w e , 
k u r tk ę  w a to w a n ą , c z a rn e  sp o d n ie , b u ty  
Nr. 40, n a r ty  1 .50  m  i łyżw y, sp rz e d a m . 
K rak ó w . D ie tla  8 3 '5 ,  od godz. 12— 15. 
O brus, b o g a te  to le d o , w ra z  z s e rw e tk a 
m i, sp rzed am  w y b red n em u  znaw cy , o g lą 
d a ć : K rak ó w , S z lak  4, II. p ., lew o .
L isa , s k ó rk ę  w y p ra w io n ą , s p rz e d a m . W ia
d o m o ść :  K rak ó w , S z lak  4 , II. p ., lew o . 
B iurko  b liź n iac z e  (p o d w ó jn e), s tó ł  b iu 
row y i k rz e s ła  to n e to w s k ie , sp rzed am , 
o g lą d a ć :  K raków , W a rsz a w sk a  33 . 1585 
W aga p o m o sto w a  i cz ęśc i w ozów , sp rz e 
d a m , o g lą d a ć :  K raków , W a rśz a w sk a  33 . 
F u tro , ź re b c e  c z a rn e , w dobrym  s ta n ie ,  
sp rz e d a m . K rak ó w , K a lw a ry jsk a  7 0 '1 0 .  
F o r te p ia n  „ H e itz m a n n "  i sy p ia ln ia  z a k o 
p ia ń s k a ,  rzeźb io n a , o k a z y jn ie  do s p rz e 
d a n ia . W iad o m o ść : K rak ó w , D ie tio w sk a  
4 8  9, od  1— 3 -c ie j, p o p o łu d n iu , 1602 
O brazy! F ilip k ie w ic z a  M ieczy sław a , 
K a rsz n ie w ic z a , M ach a lsk ieg o , S e ra f in a , 
T e r le c k ie g o , w sz y s tk ie  w  n o w y ch  r a 
m ach , p ry w a tn ie  do s p rz e d a n ia . K raków , 
u l. T op o lo w a 11, I. p ., p rzez  g a n e k !!!  
P iżm ak i, spód do fu tr a ,  sp rzed am  tan io . 
K rsjtów , św . G ertru d y  2 3  3 . 1674
K o łd rą  p u ch o w a , je d w a b n a , do s p rz e d a 
n ia . K raków . A le ja  K ra s iń sk ieg o  2 8 /2 0 , 
od  11— 3 p o p o łu d n iu . 1692
O brazy , dyw any, k ilim y, a n ty k i m eb le  
p o rc e la n a  S p rzed aż  — kupno , o c e n a  
S a lon  O brazów  i d z ie l s z tu k i „ A n ty k i"  
K raków . S trad o m  18, te l .  140 -8 3  8 1 0 8 k  
T ap czan  no w o czesn y , jed n o - i d w u o so 
bow y. sp rz e d a m  K raków  M eise lsa  8 4 
Dyw any, o b razy  o k a z y jn ie  k up isz  K ra
ków , F lo r ja ń s k a  8 2 6 3 0 k
Kilimy s p rz e d a je  k u p u je . K raków  D łu
ga 23 sk le p . 2 955k
P ro w in c ja  ?a  za lic ze n ie m  p o c z t Po n i
sk ic h  c e n a c h  w s tą ż k i  3 , 6  i 9  cm , s p in 
ki m an k ie to w e , m y d ełk a  k ra w ie c k ie :  
W ard as , Dynów ii./P rz e w o rs k -  3 1 1 2 k  
O le jn e  o b razy  sp rz e d a m  S u rm a . M yśle
n ice . Z a k o p iań sk a  2 8  3 1 1 3 k
W orki, s ie n n ik i,  m a k a tk i,  sz n u rk i kolo- 
r o w e .s z n u r e k  do b ie lizn y , to rb y  p a p ie 
ro w e  p o le c a  P io tr  N osek , K raków . B oże
go C iata  21 3 2 1 4 k
Płyty  — m uzyka lek k a  i p o w ażn a , duży 
w ybór —  sp rzed am . K raków  S ta ro w iś ln a  
54. m. 20  od 15—  1 8 -te j. 3 347k
Dwa p ła sz c z e  8a  tu t r a  m esk ie  u ży w an e  
w dobrym  s ta n ie  sp rz e d a m  K raków , 
D ługa 5 0 '5  od 9— 11 3 4 1 4 k
Ł ó żeczk o  d z ie c iec e  sp rzed am  K raków . 
Ł a z a rz a  9 , m. 3 , p a r te r .  3 4 1 6 k
K siążki n a u k o w e  p o w ie śc i, s z tu k a , m a 
la r s tw o  do s p rz e d a n ia . N a p ro w in c je  
sp isv , c e n n ik i. Z g ło sze n ia : K raków , u l. 
S m o leń sk  2 1 /2 . 3 4 1 7 k
P in c ze r  o lb rzy m i, b ia ły  lo k o w a ty , 3-le- 
tn i,  s iln ie  z b u d o w an y ,, o s try , czu jn y , 
n ied o s tę p n y , p oza  tem  p o s łu sz n y , m ity, 
tre so w a n y , lak o  p ie s  p ó k o io w y  n ie o c e 
n io n y  s p rz e d a  H o d o w la  „ S o k ó ł" ,  K ra 
ków , T ra u g u tta  20 /1 . 3 4 1 9 k
W y sp rzed aż  k s ią ż e k . T a jem n ica  sz c z ę śc ia  
i z d ro w ia , U trw a le n ie  m iło śc i w  m a łż e ń 
s tw ie , Z drow y sp o só b  u n ik a n ia  c iąży , 
p ię k n e  c ie k a w e  p o w ie śc i, m o n te rsk ie ,  
te c h n ic z n e , ry su n k o w o ść , m aszy n y , l e 
k a rs k ie  i in n e . B orow icz, B ochn ia , K ra- 
k a u e r s t r .  3 4 8 4 k
K arty  b ry d żo w e , t a l j a  30 zł. W ysy łka  za  
za lic ze n ie m . O dsp rzed aw cy  p o sz u k iw an i.
H. R. Bzyl, W a rsz a w a , S k a ry sz e w sk a  6 /6 . 
M aszynę k ry tą ,  S in g e ra , m ało  u ż y w a n ą , 
sp rz e d a m  ta n io  n a ty c h m ia s t .  K raków , 
S ta sz ic a  14 , m . 3 . 3 6 0 2 k
P a te to n  w a lizk o w y , o ra z  p ły ty  ta n e c z n e , 
o k a z y jn ie  sp rzed am . K raków , K a lw a ry j
s k a  6 /5 . 346  2k
N ow ość! M ając  p a te to n  n a  k o rb k ę , m o
ż esz  m ieć  p ięk n ą  m uzykę  z a s to so w u ią c  
m em b ran ę  e le k try c z n ą  In fo rm a c je :  F ir 
m a „ K o h ta k t"  K raków . S tra d o m  18 
O brazy  —  sp rz e d a ż ,,  kupno , fach o w a  b ez
p ła tn a  o c e n a . K raków . Ł obzow ska  6. 
S a lon  o b razó w , 9 2 6 4
S y p ia ln ie , ja d a ln ie ,  g ab in e ty , k u ch n ie  — 
o k a z y jn ie . F a . B rac ia  S zczu rek . K raków , 
S to la r s k a  7 . 9 2 6 8
Ł óżka  p o low e ż e la z n e  S zczurek  Adam 
K raków , P o se lsk a  20  926 9
D brazy n a jle p sz y c h  a r ty s tó w  p o lsk ich  
W a w rz ec k i, K rak ó w , WiSIrta 9 S p rzed aż  
o c e n a , k u p n o  39
O brazy  w y b itn y ch  a r ty s tó w  w w ielk im  
w y b o rze , n a jp rz y s tę p n ie js z e  ce n y : W a
w rz e c k i. K raków . W iśln a  9  S p rzed aż  
ku p n o , o c e n a . 40
M łyńsk ie  m aszy n y , m o to ry , tu rb in y , k a 
m ie n ie , c z e rp a k i,  ś ru b y , s ia tk i ,  w sz e lk ie  
p rzy b o ry  m ły ń sk ie  —  Z ak ład  Budow y 
M łynów , K raków . M azo w ieck a  35. te le 
fon  1 02-44 . 129
T an io  sp rz e d a m y  u b ra n ia , p ła sz c z e , su 
k ie n k i ,  p o rc e la n ę , k ry sz ta ły , b ie lizn ę , 
to re b k i ,  t e k i ,  dyw any , o b raz y , fu tr a ,  
i isy . K om is. K rak ó w , G ro d zk a  5 9 .

G rodzka 5 9 , K o m tt p o le c a  o k a z y jn ie  
lis a  s re b rn e g o , p e l t r y u k e  i  r a d e g o  l is a ,  
s e a lsk in o w e  tu tro ,  tn t r a  ap o rto w e . Ko
m is , K rak ó w , G rodzka 5 9 . 420
O brazy! F ilip k ie w ic z a , M ieczy s ław a , K ar
sz n ie w ic z a , M a ch a lsk ie g o , S e ra f in a , T er
le c k ie g o , w sz y s tk ie  w n o w y ch  ra m a c h , 
p ry w a tn ie  do sp rz e d a n ia . K rak ó w , n l. 
T o p o lo w a  11 , I . p . ,  p rzez  g a n e k  U 1068 
L u s tro  (1 0 0 X 6 0  e ta ) k o n so la , s  p ły tę  
m arm u ro w ą , do s p rz e d a n ia . K rak ó w , u!., 
T opo low a 11 , I. p ., p rzez  g a n e k !!  1069 
F i la te l iś c i .  N ow ości Europy w ysy łam  po  
a is k ic h  c e n ac h . R om an K rau s , R zeszów , 
S o b iesk ieg o  l a .  1081
F irm a  jn b ile rs k o -z e g a rm is trz o w s k a  J. 
G a je w sk i, K raków , u l. S ta ro w iś ln a  26 , 
p o le c a  b iż u te r ję ,  ró żn e  p ra k ty c z n e  wy
ro b y  s re b rn e , o raz  p rzy jm u je  re p e ra c je  
z eg ark ó w . 1096
F u tro  m ęsk ie , k o łn ie rz  k a ra k u ło w y , 
w ie rz c h  a n g ie ls k i  m are n g o , spód  k rym ki 
( tre ib le ry ) ,  sp rz e d a m . W iad o m o ść  m ię 
dzy 10— 1, K rak ó w , P ie ra c k ie g o  14/1. 
S p rzed am  g azo w y  p iec y k  p o k o jo w y , m a
szy n k ę  do sp in a n ia  p asó w  N r. 3, m o to 
rek  e le k try c z n y  0 .6  kon i, k ró tk o  z w a rty , 
G azo-gon (k o m p re so r  g azo w y ), ręczny  
w ózek  d w u k o ło w y . G oniec K rak ., K ra
ków , „N r. 1 1 2 3 " .
F u tro  m ęsk ie , c z a rn e , na  p iżm a k a ch , 
k o łn ie rz , k lap y , w y d ra  a m e ry k a ń sk a , roz- 
m ia r  ś re d n i,  p ie rw sz o rz ęd n e , p a lto  c ie m 
n e , z im ow e, g a rn itu r  c iem n y , fu tro  na  
b a ra n a c h , k o łn ie rz  p e rs k i ,  c z a rn e , 3 4, 
m a ry n a rk a  s z a ra , tan io  s p rz e d a  K raków , 
C za rn ieck ieg o  8 /1 . 283 8
F u tro  se a lsk in o w e , lek k o  w c ię te ,  d a m 
sk ie  1 k ró tk ie , m o d n e, sk ó ry  n a jle p s z e , 
p a lto  g ra n a to w e , p rz y b ra n e  tu tr e m , ro z 
m ia r  ś re d n i ,  s p rz e d a  ta n io :  K rak ó w , u l. 
C za rn ieck ieg o  8/1 2 8 3 9
O k azy jn ie  tu tro  n a  k a n g u ra c h , n a  n i s 
k ieg o , sp rz e d a m . K raków , K ro w o d ersk a  
19 , m . 6 a . 2 8 7 4
U b ran ie  m ęsk ie  o raz  k u r tk ę  c ie p łą , o k a 
zy jn ie  z a ra z  s p rz e d a m . K ra k ó w , u l. K al
w a ry js k a  6 , m . 5 . 2961
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą  z m a te ra c a m i, 
s p rz e d a :  W olek , K raków , P ta sz o w sk a  7 . 
M aszynę k ry tą ,  S in g e ra , m ato  u ż y w a n ą  
ta n io  sp rz e d a m . K raków , K ie leck a  30 , 
p rz e c z n ic a  M o g ilsk ie j, d zw onek  d o zo rcy . 
H arm onię  sp rz e d a m  z r e g is tre m . K raków , 
P ija ra k a  21 , R e s ta u ra c ja .  1700
N u tr ia , spód  d a m sk i, o k a z y jn ie  sp rz e 
dam . K raków , D ąbrów ki 7 /1 0 , 10— 12. 
Dwie w y so k ie , k o n so le  lu s trz a n e , do 
sp rz e d a n ia . K rak ó w , św . S ta n is ła w a  12/2 . 
H arm o n ie  k o n c e rto w ą , n a jle p s z e  w yko
n a n ie , w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  tan io  
sp rz e d a :  K rak ó w , S k ry tk a  p o c z t. 332 . 
B eck e ra  z e g a r  duży , s z afk o w y , s to ją c y , 
g ło śn o  b iją c y , s p rz e d a m . K raków , W rze- 
s in s k a  11 , m. 1. 1737
F u tro  m ęsk ie , spód  bob ry , k o łn ie rz  w y
d ra ,  n a jle p s z y  s ta n , ' sp rz e d a m . K raków , 
Z ie lo n a  14 /9 , o ficy n y . 1741
Kapce z a k o p ia ń sk ie , p ię k n e , sp rz e d a m . 
K rak ó w , P a u liń s k a  2 /1 5 . 1742
Om egę (S to p e r), p a p ie ro ś n ic ę  s re b rn ą , 
l is a  s re b rn e g o , dy w an  p e rs k i ,  k a s ę  o g n io 
trw a łą ,  lu s tro  ,—  sp rz e d a m . Jam ro ź , 
K raków , G rodzka  2 8 /3 0 . 1947
Ł ó żeczk o  d z ie c ię c e , ła d n e  (d ł. 1 .30  m ), 
do sp rz e d a n ia . K raków , u l .  T ry n ita rs k a  
18 , m . 10 , w e jś c ie  M o sto w a 8  (od  godz. 
3— 5 ). 1750
M aszynę „ S in g e ra " ,  tó d k o w ą  lu b  p ie r 
ś c ie n io w ą , sp rz e d a m . K rak ó w , D ajw ór 
23 , m. 9. II. p . 1751
M aszyna k ra w ie c k a  w d o brym  s ta n ie  
do s p rz e d a n ia . K raków , S ło n eczn a  3 1 '2 0 . 
Do sp rz e d a n ia  z e g a re k  m ęsk i z lo ty  „Z e 
n i t " ,  u b ra n ie  m ęsk ie , s z a fa , p ła sz c z  d am 
sk i.  W iad o m o ść : K rak ó w , Blicti 3 , m . 5. 
S ta re  sk rz y p c e  p ięk n y  ton  —  sp rz e d a m . 
Z g i.: G oniec K rak ., K raków , „N r. 1 8 0 1 " . 
Łóżko p o lo w e , ta p c z a n  d w u o so b o w y , łóż
k a , sp rz e d a :  K raków , św . M ark a  19 , róg  
F lo r ia ń s k ie j .  Sklep  ta p ic e rs k i .  1803 
T ap czan  d w u o so b o w y , k o z e ta , ta n io  do 
sp rz e d a n ia . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  2 7 /9 ,
1. p ., g a n e k . 1829
O to m an ę , tap c z a n , łó żk a , sp rz e d a  K ra
ków , św . M ark a  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j .  
Sklep  ta p ic e rs k i .  234 5
Buty o f ic e rs k ie  43 , 4 2 , 41 , n a rc ia rs k ie  
34 , 3 7 , 4 0 , sp o rto w e  b u c ik i d a m sk ie  
z am sz  g ra n a to w y  3 4 , ś n ie g o w ce  p o p ie 
la te ,  n a  n isk i o b c a s  3 5 , „ S c h w e lk e r ta " ,  
sp rz e d a  ta n io  Sk lep , K rak ó w , K rak o w 
s k a  Nl  3 6 . v 251 8
P ian in o  p e tn o p a n c e rn e , z n a k o m ite j  m a r 
k i, sp rz e d a m  n a ty c h m ia s t .  K rak ó w , ul. 
D fuga 18, m. 7 . 2 8 1 9
A g re g a t b e n z y n o w o -e ie k lry c z n y , p rą d  s ta -  
ty , do  o ś w ie tle n ia  św ia tłe m  e le k try c z 
n ym  d w o ru , p e n s jo n a tu , m łyna , t a r ta k u ,  
p a  110 V l i i  Kw. z ta b l ic ą  ro z d z ie lc z ą  
i z e g a ra m i, k o m p le tn y  ek onom iczny , 
św ie c i o ko ło  50  ż a ró w e k . K om p letn e  m a
łe  c e n tra lk i  e le k try c z n e , do p o ru sz a n ia  
k o łem  w odnym , lu b  w ia tra k ie m , do  o- 
ś w ie tle n ia  w illi, g o s p o d a rs tw , m ie sz k ań . 
B a te rje  o św ie tle n io w e  do c e n tr a le k .  Za
k ła d  F a b ry cz n y , K raków , u l .  W ygoda 9/ 
te ł .  1 31-20 . 1138
M aszyny m ły ń sk ie  I ro ln ic ze , u rzą d z e n ia  
m łynów  o ra z  m o to ry  d la  ce lów  m łyń
sk ic h  i ro ln iczy ch , p o le c a  f a b r y k a  M a
szyn M łyńsk ich , M o lito r, K rak ó w , św . 
W aw rzyńca  26 , te l . 131-18 . 179
F o rte p ia n y , p ia n in a  p o le c a  n a j t a n ie j :  
Ś w ią tek . - K rak ó w . S ta ro w iś ln a  12. 
M aszyny „ S in g e ta " ,  m aszyny  p isa rs k ie , 
p a te io n y . igły, p ły ty , fo to a p a ra ty ,  in
s tru m e n ty  m uzyczne , w a liz k i, te c z k i ,  o- 
b razy , a n ty k i —  o k a z y jn ie  s p rz e d a je  
„ C e n tro k o m is " , K raków , G rodzka  9 . 
S re b rn e , p la te ro w e  p rzed m io ty , n a k ry c ia  
s to ło w e , k ry sz ta ły , sz k ło , p o rc e la n a , n a 
c zy n ia  k u c h e n n e , g o sp o d a rc z e  —  n a j t a 
n ie j  s p rz e d a je  „ C e n tro k o m is " . K rak ó w , 
G rodzka  9 . 1528
F u tra , lisy  s re b rn e ,  n ie b ie s k ie ,  ru d e , 
spody fu trz a n e , k o łn ie rze , w sz e lk ą  g a r 
d e ro b ę  d a m sk ą , m ę sk ą , d z ie c ię c ą , tan io  
s p rz e d a je  „ C e n tro k o m is " , —  K rak ó w , 
G rodzka 9. 1529
Kilim y, dyw any , c h o d n ik i, n a rz u ty , lino  
leu m , f ir a n k i,  k ap y , p o ś c ie l ,  b ie l iz n a  — 
n a j ta n ie j  w „ C e n tro k o m is ie " . K raków , 
G rodzka  9 . 1530
P a te to n  e le k try c z n y , z m ie n ia ją cy  12 
p ły t  I p o jed y ń c z y , oba m ark o w e , sp tz e -  
dara  o k a z y jn ie  b . ta n io  K raków . C za rn o 
w ie js k a  1 5 /1 , p a r te r .  1773
W elony, o raz  w sz e lk ie  a rty k u ły  ś lu b n e . 
K raków , S ta ro w iś ln a  3 7 . U p in an ie  w e
lonów  n a  m ie jsc u . 1648
P ły ty  p o lsk ie , k o lęd y , ta n g a , w a lc e  I 
m uzyka  p o w a ż n a , o k a z y jn ie  b . ta n io  
do s p rz e d a n ia . K rak ó w , C z a rn o w ie jsk a  
15/1 , p a r te r .  177 4
W zm acn iacz  do p a te to n u  I ig ły  do  zm ie 
n iaczy , sp rz e d a m  o k a z y jn ie . K rak ó w , u l. 
C z a rn o w ie jsk a  1 5 /1 , p a r te r .  1775
P o le ca m y : u b ra n ia , p ła sz c z e , tu t r a ,  lisy  
s re b rn e , d y w an y , c h o d n ik i, k ry sz ta ły , pa- 
te fo n y , o b razy  i inne  rzeczy . Kom is, 
K rak ó w , P lac  D o m in ik ań sk i 4. 1808
M aszynę „ S in g e r a " ,  k ry tą ,  sp rz e d a  K ra
ków , K ró tk a  1 0 /1 , p rze c z n ic a  św . F ilip a . 
S re b ro  s to ło w e  n a  6  lu b  12  o só b  n ie 
uży w an e , w  p ię k n e j  k a s e c ie ,  o s tr z a  n ie 
rd zew n e  sp rz e d a m  ta n io . K raków . Zy- 
b lik ie w ic z a  5 , sc h o d y  9. d rzw i 126, 
od  godz. 1— 6 . 1878
F o rte p ia n y , p ia n in a  —  sp rz e d a ż , ku p n o , 
z a m ia n a . S k ład  F o r te p ia n ó w  H elen y  s m o 
la r s k ie j ,  K rak ó w , S ła w k o w sk a  4 . 2 3 1 9
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K raków , K ru p n icza  1 4 , t e l .  1 5 7 -8 1 . 
P o c z ą t e k  n a jb l iż sz e g o  k u rsu  d n ia  
10 s ty c z n ia  194 4  r .  In fo rm a c je  i w p isy  

co d z ie n n ie  o d  (o d z .  15— 17.

U żyw ane ró żn e  p ię k n e  m eb le  s p rz e d a je
H a la  M eblow a, K rak ó w , G rodzka  59  
F o r te p ia n  p e tn o  p a n c e rn y , k ró tk i  7 V« 
o k taw y , sp rz e d a m . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  
68 , m . 4 . 2 1 9 6
F u tro  z n a jle p sz y c h  ta p e k  k a ra k u ło w y c h , 
n a  w y so k a , z g ra b n y  fa so n , z a ra z  do  
sp rz e d a n ia . W iad o m o ść: K rak ó w  K ra
k o w sk a  1, po d  A rk ad am i, sk le p  z e g a r 
m is trz o w sk i. 2 1 9 7
Buty z c h o lew am i Nr. 4 3 — 44, s p rz e d a m . 
K raków , S ta ro w iś ln a  6 8 /4 . 2 2 0 0
S p rzed a jem y  ta n io  u ży w an e  u b ra n ia ,  
p ła sz c z e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , k o ce , f i
ra n k i ,  k ilim y , o raz  inne  ła d n e  rzeczy . 
K raków , św . K rzyża 7. S k lep . 2 3 2 0  
P a te to n  e le k try c z n y  z m ie n ia ją c y  d z ie s ię ć  
p ły t o raz  p o jed y ń c z y , o k a z y jn ie  s p rz e 
dam . K raków , F lo r ja ń s k a  15, m . 4 —  
go d z in a  d o w o ln a . 2 3 2 2
P a te to n  e le k try c z n y  m ark o w y , sp rz e d a m . 
K rak ó w , D tuga 23 , sk le p  dyw an ó w  
K a ra k u ło w e  fu tro , n a  ś re d n ia  o so b ę , 
sp rzed am  o k a z y jn ie .  K raków , S ie m ira d z 
k ieg o  2 5 /1 5 , III. p . ,  m ięd zy  13— 16. 
F u tro  m ęsk ie , p iżm a k i, k o łn ie rz  w y d ra , 
o ra z  n u tr je ty ,  k o łn ie rz  k aT ak u ł., p ie rw 
szo rz ę d n y  s ta n  i g a tu n e k , sp rz e d a  K»- 
m is , K raków , S ta ro w iś ln a  5 0 . 2 4 4 4
T ap czan y , dw u- i jed n o -o so b o w e , m a te 
r a c e  w ló s ie n n e , s p rz e d a je  W eso ło w sk i, 
K rak ó w , św . M ark a  16. 2 5 7 2
S e rw is  p o rce la n o w y  „Ć m ie ló w " , ko m 
p le t  131 s z tu k , do sp rz e d a n ia . W iad o 
m o ść : C e n tra la  s z cz o te k , K raków , S ta ro 
w iś ln a  10. 2661
S z a tę  k o m b in o w an ą , tap c z a n , s to l ik  do 
k a r t ,  różne  m eb le , o k a z y jn ie  sp rz e d a  
H ala  M eblow a, K raków , G ro d zk a  59 . 
J a d a ln ię ,  s y p ia ln ię , n o w o c z e sn e , p ię k n a  
m eb le , sp rz e d a  H ala  M eblow a, K raków , 
G rodzka  59 . 267 1
F u tro  s e a lsk in o w e  i b rązo w e  „ b ra b a n -  
t y "  lu źn e , p e le ry n k ę  fu trz a n ą , je s io n k ę  
c ie m n a  i u b ra n ie  n a  ś re d n ie g o , sp rz e 
d am . K raków , B e d n a rsk a  2 0 /8 , o f ic y n a . 
F u tro  ź re b c e  f ra n c u s k ie ,  k o lo r  „ b e ig e " ,  
n a  sz cz u p łą  o so b ę , s p rz e d a :  K rak ó w  
P rz em y sk a  4 /1 . 26 7 '
P a te to n  e le k try c z n y , m ark o w y , o s a  
n ie .s p rz e d a m . K rak ó w , K ra k o w sk a  
2  s z a ły  i to a le tę ,  sp rz e d a m . "  
K ra k o w sk a  2 6 /2 .
K apce z a k o p ia ń s k ie , z  p raw d z  
k n a  g ó ra ls k ie g o , a a  sk ó rz e ,
Kralęów , K o śc iu szk i 2 4 /1 5 , I . p.
K apce o ry g in a ln e , zak o p ia ń sk ie , 
i b u c ik i, s p rz e d a m . K raków -F odgó i, 
L im an o w sk ieg o  4 1 /1 .
P a te fo n  e le k try c z n y , z m ie n ia ją c y  T g . 
p ły t, o raz  T h o re n s  T e le fu n k e n  z s z a f ire m  
z w b u dow anym  w zm acn iaczem , o p ię k 
nym  to n ie , o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K rak ó w , 
S ta ro w iś ln a  6 6 /8 , 301 1
F u tro  m ęsk ie , c z a rn e , p iżm a k i, k o łn ie rz  
w y d ra , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , s p rz e d a m . 
K rak ó w , P a ń sk a  9 /1 4 , o f ic y n a , d ru g i#  
p ię t ro ,  p rzez  b a lk o n , n a  p raw o . 302 1  
S e rw is  n a  12 o só b , s to ło w y  I k aw o w y , 
R o s e n th a la , s p rz e d a m . K raków , F e l ic ja 
n ek  16/9 , od 3— 6 - te j .  3 0 2 2
F u tro  m ęsk ie , c ie ra n o -p o p ie ta te ,  p ie rw 
szo rz ę d n e , z ło ty  z e g a re k  m ęsk i, na  r ę 
k ę  i p ie rś c io n e k  z b ry la n te m , sp rz e d a n i. 
K raków . F e lic ja n e k  1 6 /9 ^  ‘
H arm o n ię  n a  120 b a só ’ 
sp rz e d a m  o k a z y jn ie , 
w iś ln a  8 6 , ra. 2.
S in g e ra  m asz y n ę  k ry tą ,  
s ta n ie  s p rz e d a m . K raków , 'ii 
p rz e c z n ic a  Z w ie rzy n ie c k ie j.
P iecy k  ż e lazn y  z ru ra m i 
ków , K azim ierza  W ie lk ieg o  
Z a rę k a w e k  p e rs k i  i ź rebców * 
d a m sk ie , k ry te ,  dużych  ro: 
s p rz e d a n ia , K raków , M ichałow sk’
F u tro  se a lsk in o w e , p ię k n e , mo 

.s k ó r  „ P e tz o ld a " ,  o raz  n u tr ie  t ra n c - 
sp rz e d a m . K raków , M ich a ło w sk ieg o  
P ła sz c z  d a m sk i, w e łn a , n a  w a ta lin ić j  
k o łn ie rz  fu trz a n y  i s w e tr ,  ta n io  s p rz e 
d am . K rak ó w , Szlak  17 /5 , II. p . 3 0 9 5  
P a lto  m ęsk ie , m a re n g o , w  p ie rw sz o rz ę d 
nym  s ta n ie ,  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K rak ó w , 
S z lak  17/8 . 3 0 9 7
K apce z a k o p ia ń s k ie ,  sp rz e d a m : K rak ó w , 
św . W aw rzy ń ca  1 6 /2 2 , I. p ., o t ic .  3 1 0 2  
W ózek .A utko , lu k su so w e , sp rz e d a m . 
K rak ó w , św . S e b a s t ja n a  1 6 /2 8 , p ra w a  
o f ic . ,  II. p ., g a n e k . 3 1 0 4
Do s p rz e d a n ia :  p ięk n e  k o łd ry , p ie rz y n a  
p u ch o w a , p o d u sz k a . K raków , L u b o m ir
sk ie g o  29 , p ó l p ię t ro ,  g a n e k . 3 1 1 1 "  
J e s io n k ę  m ę sk ą  i c h ło p ię c ą , k o łn ie rz  fu 
t rz a n y , fu tro  m ę sk ie ,  spód  ta sm a n y , o raz  
fu tro  ź re b c e  b rązo w e , sp rz e d a  K raków , 
K o ch an o w sk ieg o  2 /2 . 3 1 3 3
K apce o ry g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie ,  k ilim  
g l in ia ń sk i  2 X lV a n ,  w ózek  d z ie c ięc y , 
g łęb o k i, p e le ry n y  gum ow e, s p rz e d a  K ra
ków , św . S e b a s t ja n a  4 /2 . 3 2 0 6

Matrymonialne
K aw ale r, l a t  3 8 , p rz e c ię tn e j  u ro d y , w ta ś -  
c ic ie l m a ją tk u  z ie m sk ie g o , 40 m orgów  
ziem i, 2 m org i la su , o ra z  z a b u d o w a n ia , 
z b ra k u  zn a jo m o śc i p o sz u k u je  żony  do  
la t  3 0 , in te l ig e n tn e j ,  z n a ją c e j  s ię  na  g o 
s p o d a rs tw ie  ro ln e m , p o ż ą d an y  m aty  p o 
s a g , lec z  n ie  k o n iec z n y . O ferty  ty lk o  p o 
w a ż n e  w raz  z f o to g r a f ją  p ro sz ę  k ie ro 
w a ć : G oniec K ra k o w sk i, K rak ó w , „ N r. 
3 5 1 4 K " .
C hcesz w y jść  d o b rze  z a m ąż , o ż e n ić  s ię ,  
s z c z ę śc ie  o s ią g n ą ć  —  n a d e ś l i j  s w o ją  
fo to g ra f ję ,  p o d a j  d a tę  u ro d ze n ia , b liż sz e  
d a n e  o so b ie , o ra z  sw o je  ży c ze n ia . A dre
so w a ć : „ S tu d io " ,  W a rsz a w a  C 1. s k rz y n 
k a  p o c z to w a  3 2 2 , 3 3 0 9 k
M iody se p a ro w a n y , s a m o d z ie ln y , n a  s t a 
n o w isk u , p ra g n ie  p o z n a ć  m ło d ą , m ilą , 
k tó ra  s ię  ze ch c e  z a in te re s o w a ć  z a w ie 
dzionym . Ce. m a try m . P ow ażne  zg ło sz e 
n ia  z f o to g r a lją ,  k tó rą  z w ró c ę : G on iec  
K ra k o w sk i, R zeszów , po d  „ S a m o d z ie l
n y  3 4 2 0 k
K tó ra  z p a ń  m a te i ja ln ie  n ie z a le ż n a  p o 
d a  d ło ń  m ężczy źn ie  po  50  In te l ig e n tn e 
m u , u czc iw em u  fac h o w c o w i. le c z  b ie d 
nem u- Ożeni- s ię  n a ty c h m ia s t ,  w iek  ob o 
ję tn y .  Z g ło sze n ia : G on iec  K ra k o w sk i,  
K rak ó w  „N r. 8 0 2 " .
K aw ale r, u rzę d n ik  la t  2 6 , b lo n d y n  —  
w z ro s t  176 , p o z n a  P a n ią  s a m o tn ą , n ie 
z a le ż n ą . W iek  o b o ję tn y . Cel m a try m . 
Z g t.:  G oniec K rak . K rak ó w  „ N r. 9 0 4 " .  
B londynka  l a t  2 7 , m iłe j p o w ie rz c h o w n o 
śc i,  w a r to ś c io w a ,  g o s p o d a rn a  z  d o b reg o  
dom u, z b ra k u  c z asu  tą  d ro g ą  p o z n a  P a 
n a  o p raw y m  c h a ra k te r z e  do  l a t  35 . Cel 
m a try m o n ia ln y  Z g ło sze n ia : G on iec  K ra 
k o w sk i, K raków  „ N r. 9 3 5 " .
P a n n a  l a t  2 8  p rz y s to jn a ,  e n e rg ic z n a , z a 
ra d n a  ży c io w o  n ie  d z is ie jsz y c h  z a sa d ,  z 
b ra k u  c z a s u  t ą  d ro g ą  p ra g n ie  p o z n a ć  
P a n a  o  p raw y m  c h a ra k te r z e  in te l ig e n t
n e g o  d o  l a t  3 8 . F ach o w cy  m ile  w id z ia 
n i .  Cel m a try m  Z g t.:  G on iec  K ra k o w 
sk i,  K rak ó w  „N r. 9 4 1 " .
S e p a ro w a n y  3 0 - le tn l n ie  K ra k o w ia n in  * 
b ra k u  z n a jo m o śc i t a  d ro g ą  sz u k a  m iłe j  
to w a rz y sz k i  ż y c ia  Ce! m a try m . P o w aż
n e  z g t. :  G o n iec  K ra k . K ra k ó w  „ N r .  9 7 5 '* ,
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